
I - 1 -

ZADÁNÍ 
03. 08 2018 

ÚZEMNÍ STUDIE 

OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D 

A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 
Pořlzovatel : 

I 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název akce 

Místo 

Pořizovatel 

Zpracovala 

Datum 

Územní studie Okolí budoucí stanice metra D a krajinné rozhraní Písnice 

k. ú. Písnice, k. ú. Libuš a k. ú. Kunratice 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje 

ředitel Ing. Martin čemus 
Ing. Anna Kuryviálová 

srpen, 2018 

03 08 2018 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ______ 2~1 



~~ ZA~D~A~-N~Í~Ú~Z~E~M=-N~Í ~S~TU~D~I~E=::cc::;::;:;::::=;o=;=;:;:;:c~:;::;;;=;::::o:;c;:;::::::C:C::C;:::c::;;:::=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:O:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-
OBSAH 

1. ÚVOD"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 4 
2. ÚČEL ÚZEMNÍ STUDIE """""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""' 4 
3. CÍLE ÚZEMNÍ STUDIE""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""' 4 
4. VYMEZENÍ A CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 4 

4.1 VYMEZENÍ .............................................................................................................................................. 4 

4.2 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ........................................................................................................................ 4 

5. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""' 5 
L ANAL YTICKÁ ČÁST __________________________________________________________________________________________________ 5 

ll, NÁ VRHOV Á ČÁST , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 6 
5.1 CELKOVÁ KONCEPCE .............................................................................................................................. 6 

5.2 STRUKTURA ÚZEMÍ ................................................................................................................................. 6 

5.3 VYUŽITÍ ÚZEMÍ ........................................................................................................................................ 7 

5.4 ZELENÁ (A MODRÁ) INFRASTRUKTURA ..................................................................................................... 7 

5.5 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA .................................................................................................................. 7 

5.6 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA ................................................................................................................ 8 

5.7 VEŘEJNÁ VYBAVENOST ........................................................................................................................... 9 

5.8 VEŘEJNÝ ZÁJEM ..................................................................................................................................... 9 

5.9 DALŠÍ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ÚS ............................................................................................................. 9 

6. OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE ............................................................................. 10 
6.1 POžADAVKY NA TEXTOVOU A GRAFICKOU ČÁST ...................................................................................... 10 

6.2 DALŠÍ POžADAVKY NA OBSAH A ZP0SOB ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE ...................................................... 11 

7. POUŽITÉ ZKRATKY .................................................................................................................................. 12 
PŘÍLOHA Č. 1 - SITUAČNÍ ZÁKRES S VYMEZENÍM ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ................................................... 14 
PŘÍLOHA Č. 2- SOUPIS VYBRANÝCH INFORMACÍ O ÚZEMÍ.. ................................................................... 15 
PŘÍLOHA Č. 3- LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU ........................................................................................ 16 
PŘÍLOHA Č. 4- SOUPIS ZADÁVACÍCH PODKLADŮ A VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH 
PODKLADŮ A DOKUMENTACÍ PRO ZPRACOVÁNÍ ÚS ................................................................................ 17 
PŘÍLOHA Č. 5- DALŠÍ PŘEDPISY A LITERATURA ...................................................................................... 18 
PŘÍLOHA Č. 6- ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZE SOCIOLOGICKÉHO DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ.. .............. 20 

Poř1zovatel ~~M==H=M=P=,o=d=b=o~ru~·z=-e~m=n~íh=o=m=z=vo=j=e============================~~~~ ===s=t=rn=na~l 
~IJ~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~~~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JIL_ _____ 3~ 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

1. ÚVOD 
Územní studie Okolí budoucí stanice metra D a krajinné rozhraní Písnice (dále také studie nebo ÚS) je 
pořizována z podnětu Městské části Praha-Libuš (dále také MČ nebo městská část). Územní studie prověřuje 
ve smyslu § 25 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném 
znění (dále jen stavební zákon) možnosti a podmínky změn v území. 

2. ÚčEL ÚZEMNÍ STUDIE 

(1) Územní studie bude primárně sloužit jako podklad pro změnu Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
(dále také územní plán nebo ÚP) s možností následného dopracování studie jako podkladu pro rozhodování 
v území. 

(2) Data o ÚS budou vložena do evidence územně plánovací činnosti (po schválení možnosti jejího využití). 

3. CíLE ÚZEMNÍ STUDIE 

Cílem územní studie je navrhnout v řešeném území: 

a) koncepci veřejných prostranství včetně parků: 

struktura, 
dimenze, 
charakter; 

b) koncepci zástavby stavebních bloků a pozemků: 

charakter zástavby, 
výšky zástavby, výškové hladiny, 
způsob využití, 
kapacity zástavby jednotlivých bloků; 

c) koncepci krajiny: 

struktura, 
charakter, 
způsob využití; 

d) koncepci a řešení infrastruktury: 

zelené, případně modré, 
dopravní, 
technické, 
veřejné vybavenosti. 

4. VYMEZENÍ A CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

4.1 VYMEZENI 
Řešené území má rozlohu téměř 72 ha a nachází se převážně v k. ú. Písnice v městské části Praha-Libuš. 
Ze severu je vymezeno ulicemi Výletní, Libušská a V Lužích, které jsou součástí řešeného území, a dále areálem 
SAPA (vně řešeného území). Východní hranici tvoří plánovaný obchvat Kunratic (veřejně prospěšná stavba), 
který je součástí řešeného území. Z jihu je řešené území ohraničeno zástavbou "staré" Písnice. Západní hranicí 
je hrana svahů přírodní památky Modřanská rokle. Hranice řešeného území je vyznačena v příloze č. 1. 

4.2 CHARAKTERISTIKA ÚZEMI 

(1) Území městské části Praha-Libuš se nachází na dvou katastrálních územích- k. ú. Libuš a k. ú. Písnice. 
Řešeným územím je severní část k. ú. Písnice, které lze rozdělit na tři části- okolí budoucí stanice metra D 
Písnice (dále také jako prostranství u areálu SAPA), sídliště Písnice (dále také jako sídliště) a krajinné rozhraní 
mezi sídlištěm a zástavbou "staré" Písnice (dále také jako krajinné rozhraní). V malém rozsahu se řešené území 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ______ 4~1 



~~ ~ZA~D~Á~N~i~ú==Z~E~M~N~i S~T~U~D~IE~=:=;;::;::::=;=;o=:=;o:;:::;=;;::;:=:;z::;::::::=o;:;:;::::=;cT:;::;;::::;;::::=;:========il ieN.Jofleif,j 
Ll O=KO=Lic:B:.:U:.:D:.:D:.:U:.:C:.:Í_:Sc_T:..:A:..:N:..:IC:.:E:..:M.::E=-T:..:R-=A-=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN.::N.::Eo_' :.:RO=ZH:.:RA=Nc:Íc:P_:_ÍS:::Nc:I_::C_::Ec_ ____ __jl-
nachází i v k. ú. Libuš a k. ú. Kunratice. Severojižní propojení řešeného území tvoří významná urbanistická osa, 
uL Libušská. 

(2) Prostranství u areálu SAPA lze definovat jako smíšený volný prostor skládající se z oplocených parkovišť, 
manipulačních ploch, veřejně přístupných travnatých ploch a pěších a automobilových komunikací. 

(3) Sídliště ze 70.- 80. let 20. století je charakteristické svým "pseudo vnitroblokovým" upořádáním izolovaným 
od okolního prostředí s nízkopodlažní občanskou vybaveností ve svém středu. Ve východní části sídliště je 
nedokončené náměstí se službami, které se nacházejí v objektu při okraji sídliště (orientovány k veřejnému 
prostranství sídliště, "zády" ke komunikaci Libušské), případně v parteru panelových domů. Severní část sídliště 
tvoří šesti až osmipodlažní deskové panelové domy. Jižní část sídliště je tvořena devítipodlažními deskovými 
panelovými domy a sedmipodlažními bodovými domy. K sídlišti z jihu přiléhá tenisový areál, parkoviště a objekt 
původně určený pro vodárnu. 

(4) Západní a jihovýchodní část krajinného rozhraní se nachází v přírodním parku Modřanská rokle- Cholupice 
a navazuje na přírodní památku Modřanská rokle, která je na západě oddělena od řešeného území terénní 
hranou. Území krajinného rozhraní je tvořeno zemědělskými plochami v rovině a nachází se převážně na lil., IV. 
a V. třídách BPEJ s průměrnou až velmi nízkou produkční schopností. Součástí krajinného rozhraní je rozsáhlá 
síť technické infrastruktury- ramena vodovodních řadů, vodárenské zařízení, kanalizační stoka, nadzemní 
vedení WN, VTL plynovod, optické kabely apod. 

(5) Vybrané informace o území jsou uvedeny v příloze č. 2. 

4.2.1 PROBLÉMY V ÚZEMÍ 

Územní studie bude řešit následující problémy v území: 

a) absence lokálního centra městské části a nedostatek veřejné vybavenosti (občanská vybavenost, 
obchod, služby, kulturní vyžití), 

b) nedořešený veřejný prostor u budoucí stanice metra D Písnice, 

c) řešení a forma veřejného prostoru na sídlišti, především náměstí, 

d) dopravní napojení a obslužnost areálu SAPA, který hraničí s řešeným územím, a jeho návaznost 
na pěší a cyklistické trasy včetně prostupnosti územím, 

e) nedostatek parkovacích kapacit, především v okolí objektu parc. č. 911/2 v k. ú. Písnice (dále jako 
objekt se službami), 

f) absence prostorového řešení krajinného rozhraní, jehož součástí je i nefunkční biokoridor (prvek 
ÚSES), 

g) koncepce území (platný ÚP) neuvažuje s navýšením míry využití území související se vznikem 
budoucí stanice metra. 

5. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

Územní studie bude rozdělena do dvou částí- analytické a návrhové. 

t ANAL YTICKÁ ČÁST 
V rámci územní studie bude zpracována analytická část s doplňujícími průzkumy a rozbory pro ověření 
a doplnění obsahu Územně analytických podkladů hl. m. Prahy (dále "ÚAP") v rozsahu nezbytném 
pro zpracování jejího návrhu. Zejména budou zmapovány následující okruhy: 

a) urbanistická struktura sídliště a okolí budoucí stanice metra D Písnice, její hodnoty a problémy, 
historický vývoj, 

b) struktura sídelní krajiny a krajinného rozhraní, určení krajinných potenciálů 1 , 

1 Krajinným potenciálem je myšlena schopnost krajiny poskytovat určité možnosti a předpoklady pro ruznorodé využívání krajiny s cílem 
uspokojit potřeby lidské společnosti (v: Cestovný ruch v krajine; Pichlerová, M., Benčať, T., Technická univerzita vo Zvolene. 2009). 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~íh=o=r=oz=v=o~je===-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-~1~1 =-=-==s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~~~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JIL_ _____ S~ 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

c) analýza všech druhů dopravy - pěší, cyklistické, veřejné hromadné, individuální automobilové 
včetně dopravy v klidu- a určení kolizních bodů, 

d) limity území, zejm. technická infrastruktura, a limity ochrany přírody a krajiny, 

e) názor místních obyvatel na řešené území -výstupem bude schéma a popis problémů a hodnot 
z pohledu místních obyvatel vycházející z výstupů sociologického šetření (příloha č. 6) upřesňující 
požadavky k návrhu studie a z konzultace (setkání) s veřejností. Podněty ze setkání zpracovatel, 
dle možností a po konzultaci s pořizovatelem, v návrhu územní studie využije. 

f) majetkoprávní vztahy. 

ll. NÁVRHOVÁČÁST 

5.1 CELKOVÁ KONCEPCE 

(1) Územní studie bude řešit 3 hlavní témata, která jsou navzájem provázaná: 

a) rozvoj okolí budoucí stanice metra D Písnice včetně veřejných prostranství, 

b) sídliště a jeho veřejná prostranství, 

c) krajinné rozhraní. 

(2) Hlavním cílem územní studie je na základě prověření rozvojového potenciálu území v okolí budoucí stanice 
metra D Písnice (dále také jako budoucí stanice metra) stanovení celkové koncepce řešeného území, tedy: 

a) definovat možnosti rozvoje území s vazbou na budoucí stanici metra a stávající struktury {prověřit 
výhledový potenciál území), 

b) vytvořit lokální (obchodní a společenské) centrum území, 

c) zachovat územní oddělení dvou sídel sídliště Písnice a "stará" Písnice, 

d) upřesnit vymezení a způsob využití krajinného rozhraní jako důležitého kompozičního prvku města, 

e) vytvoření rekreační krajiny v návaznosti na Modřanskou rokli a prostupy do ní, případně do území 
navazujícího z východu na řešené území, 

t) navrhnout dopravní řešení (pěší, cyklo, automobilová i veřejná hromadná doprava) v území 
s ohledem na plánované dopravní záměry v řešeném území a jeho blízkosti. 

(3) Případné změny v území oproti stávajícímu ÚP se budou převážně týkat změny míry využití území 
s ohledem na budoucí stanici metra a plánované parkoviště P + R. Případný nárůst zastavitelných ploch musí 
být odůvodněn dle§ 55, odst. 4 stavebního zákona a s ohledem na limity území, nenaplněnost rozvojových ploch 
MČ Praha-Libuš a na koncepci řešeného území dle návrhu nového ÚP (tzv. Metropolitní plán). 

5.2 STRUKTURA ÚZEMI 

(1) Studie navrhne: 

a) hranici zastavitelného území (s případným odůvodněním dle § 55, odst. 4 stavebního zákona), 

b) kompozici zastavitelného území vymezením uličních prostranství, stavebních a nestavebních bloků 
pomocí uličních čar, 

c) charakter uličních prostranství v řešeném území, který bude dokladován uličními profily, 

d) charakter zástavby jednotlivých bloků a vztah zástavby k veřejným prostranstvím pomocí stavebních 
čar, stanovení maximální intenzity zástavby a případně s upřesňujícím popisem, 

e) výškové hladiny nově navrhované zástavby, 

t) způsob/účel využití krajiny, 

g) cestní síť v krajinném rozhraní. 

(2) Územní studie navrhne čitelně hierarchizovanou strukturu veřejných prostranství v návaznosti na stávající 
veřejná prostranství řešeného území a zajistí plynulá a atraktivní propojení pro pěší a cyklistickou dopravu 
v rámci řešeného území s ohledem mj. na širší vztahy. 

(3) Bude navrženo lokální centrum a podpořen význam "lokalitní" ulice Libušská s ohledem na stávající veřejné 
prostranství u objektu se službami, areál SAPA a budoucí stanici metra. 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=·=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ______ 6~1 



~~ ZA~D~A~-~N~Í U~-Z~E~M~N~Í S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-
(4) Bude redefinována forma a náplň náměstí na sídlišti u objektu se službami s ohledem na výsledky 
sociologického šetření (str. 19 Závěrečné zprávy viz příloha č. 6). 

(5) Studie prověří možnost dílčích doplnění, respektive modifikací stávající zástavby. Studie zachová 
charakteristické prvky sídliště- jeho prostorové uspořádání a dvě kontrastní výškové úrovně zástavby. 

5.3 VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

(1) Lokální centrum bude navrženo jako polyfunkční- bude zahrnovat mj. veřejnou vybavenost a pracovní 
příležitosti. 

(2) Studie prověří využití jednotlivých ploch krajinného rozhraní a jejich potenciál. 

5.4 ZELENÁ (A MODRÁ) INFRASTRUKTURA 

(1) Studie navrhne konkrétní podobu zeleného klínu Gev ze ZÚR) a krajinnou infrastrukturu s víceúčelovými 
prvky (meze, stromořadí, větrolamy apod.). Prvky zelené infrastruktury pak budou zapojeny do spojitého 
systému. 

(2) Studie zachová propojení přírodní památky Modřanská rokle a navazujícího zastavěného území, případně 
navrhne další možnosti pěšího, eventuálně cyklistického propojení či prostupnosti v rámci přírodního parku 
a navazujícího krajinného rozhraní z východu. 

(3) Studie upřesní vedení celoměstského systému zeleně a územního systému ekologické stability (dále 
ÚSES) R4/42- regionální biokoridor- a navrhne rámcová opatření k podpoření jeho funkčnosti. Studie navrhne 
případné další prvky lokální úrovně ÚSES. ÚSES bude koncipován jako systém přírodě blízkých ploch zeleně. 

(4) Studie navrhne v rámci uličních prostranství kompozičně významná stromořadí a kompozičně významné 
vegetační plochy. "Lokalitní" ulice Libušská bude doplněna o stromořadí navazující na stávající stromořadí. 

(5) Studie prověří průběh hranic přírodního parku Modřanská rokle- Cholupice v řešeném území, případně 
navrhne její úpravu, s ohledem na dokumentaci "Posouzení možných korekcí průběhu hranic pražských 
přírodních parků" (PianPoint, s. r. o., 2016, bude předáno při podpisu smlouvy). Návrh studie nenaruší krajinný 
ráz a bude respektovat všechny hodnoty zřízeného přírodního parku (dle nařízení RHMP č. 10/2014 
schváleného usnesením RHMP ze dne 24. 6. 2014). Bude doloženo projednání návrhu s orgánem ochrany 
přírody a jeho souhlas. 

(6) V koncepci zelené infrastruktury budou zohledněna adaptační opatření "Strategie adaptace hl. m. Prahy 
na klimatickou změnu" (schválená usnesením RHMP č. 1723 ze dne 18. 7. 2017). 

5.5 DOPRAVNIINFRASTRUKTURA 

(1) Libušská ulice je významnou součástí uliční sítě v území ("lokalitní" ulice). Návrh prověří možnosti 
zkvalitnění jejího uličního prostoru s přihlédnutím k dopravnímu zatížení. 

(2) V širších dopravních vztazích studie prověří možnost propojení ulic V Lužích a Mílová pro pěší, cyklistickou 
a místní automobilovou dopravu, a případně vyhodnotí dopady na řešené území. 

(3) Studie prověří možnosti řešení dopravy (v klidu i v pohybu) v rámci sídliště. 

(4) Studie zohlední probíhající a předpokládané záměry dopravní infrastruktury (dále také Dl) v území 
(viz níže). 

5.5.1 PĚŠÍ DOPRAVA A CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

(1) Pěší komunikace, případně cestní síť, budou upraveny anebo doplněny na základě nedostatků zjištěných 
v analytické části a ve vazbě na okolní území a areály (obchodní areál SAPA, Modřanská rokle, ... )a budoucí 
stanici metra. 

(2) Bude zatraktivněno pěší propojení sídliště a "staré" Písnice (vazba sever- jih). 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=·=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~íh=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~IJ~u~ng~m~a~n~n~ov~ac:3~5~~~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ ~IL_ _____ 7~ 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

(3) Bude zachováno vedení páteřní cyklotrasy A42 a zohledněn návrh cyklostezky mezi ulicemi Na Okruhu 
a Hoštická dle projektové dokumentace (dále PD) cyklostezky, případně navrženy nové lokální cyklostezky 
nebo cyklotrasy, např. v západovýchodním směru v relaci Modřanská rokle- Šeberov/Hrnčíře. 

(4) Bude zohledněn Generel páteřních a hlavních cyklistických tras hL m. Prahy (schválený usnesením RHMP 
č. 201 ze dne 6. 2. 2018). 

5.5.2 VEŘEJNÁ DOPRAVA 

(1) Studie bude respektovat záměr veřejně prospěšné stavby (dále VPS) metra D a umístění stanice metra 
Písnice (VPS ze ZÚR ZISOOIDM, probíhající celoměstsky významná změna ÚP č. Z 2440/00). Stavba metra D 
má platné územní rozhodnutí, příprava stavby metra D nebude návrhem ÚS zkomplikována. 

(2) Studie prověří aktuálnost projektových dokumentací stanice metra Písnice, případně navrhne jejich úpravu 
(úprava nesmí ovlivnit vydané územní rozhodnutí na stavbu metra D). Návrhy na úpravu musí být konzultovány 
a odsouhlaseny Regionálním organizátorem integrované dopravy (ROPID), Dopravním podnikem 
hl. m. Prahy, a. s. a Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy (dále IPR). Tato projednání budou doložena. 

(3) Studie navrhne umístění autobusových zastávek s ohledem na novou stanici metra D Písnice. 

(4) Studie prověří umístění a potřebu nádraží pro vnější autobusovou dopravu (územní rezerva v ÚP). 

5.5.3 DOPRAVA V KLIDU 

Bude řešena doprava v klidu: 

a) parkoviště P + R Písnice je součástí platného územního rozhodnutí na stavbu metra D, v návrhu ÚS 
bude zohledněno, 

b) parkování pro sídliště -jak pro residenty, tak pro jeho návštěvníky. Budou prověřeny možnosti 
řešení případných deficitů dopravy v klidu. 

5.5.4 AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA 

(1) Studie navrhne řešení křižovatky Libušská x V Lužích. 

(2) Studie bude respektovat řešení křižovatky Libušská x Kunratická spojka dle PD stavba č. 0088- TV Li buš, 
etapa 0026 Libušská- Kunratická spojka a vedení 4. ramena okružní křižovatky k záměru parkoviště P + R. 

(3) Studie bude respektovat koncepci výhledového uspořádání uliční sítě v oblasti Libuš - Kunratice 
s přihlédnutím k podkladové studii pro změnu ÚP č. Z 2845/00 (veřejně prospěšná stavba č. 1 011DK134). 

(4) Studie zahrne komunikační propojení budované hasičské zbrojnice v ulici Hoštická s ul. Libušskou. 

(S) V návrhu studie bude zohledněn projekt výstavby východního obchvatu Písnice a zprovoznění MÚK 
na Silničním okruhu kolem Prahy mezi Písnicí a Dolními Břežany. Bude brán zřetel na etapizaci těchto staveb. 

5.6 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

(1) V rámci studie budou vyhodnoceny stávající deficity technické infrastruktury (dále Tl) a nové nároky 
na technickou infrastrukturu plynoucí z navrženého řešení, případně identifikovány potřeby podstatných přeložek 
sítí Tl. 

(2) Případné úpravy či doplnění liniového vedení Tl budou v souladu s požadavkem na sdružování 
do společných tras s Dl, pokud to lze. 

(3) Budou respektována ochranná pásma a s nimi spojené požadavky. 

(4) Studie navrhne princip hospodaření s dešťovými vodami, který bude preferovat jejich retenci a zasakování 
v řešeném území. 

(5) Studie navrhne umístění lokální kompostámy, která bude sloužit pro sběr a zpracování biologicky 
rozložitelného odpadu z řešeného území a okolí. 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=·=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ______ 8~1 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

5.7 VEŘEJNÁ VYBAVENOST 

(1) Analytická fáze ÚS definuje rámcové deficity veřejné vybavenosti, pro kterou bude následně v návrhu 
vytipováno umístění. 

(2) Studie navrhne umístění pro: 

a) společenské centrum Městské části Praha-Libuš s kapacitou 300- 500 osob, 

b) úřad Městské části Praha-Libuš (kapacita cca 30 osob), 

c) veřejné venkovní sportoviště pro dospívající a dospělé (rekreace a sport). 

(3) Studie vymezí hrany zástavby s případnou veřejnou vybaveností v parteru. Vybavenost v parteru by měla 
být přednostně navrhována ve vazbě na hlavní veřejná prostranství. 

(4) V okolí budoucí stanice metra bude navržena odpovídající veřejná vybavenost v koordinaci s již stávajícími 
službami. 

(S) Studie bude respektovat záměr hasičské zbrojnice v ul. Hoštická. 

5.8 VEŘEJNÝ ZÁJEM 

5.8.1 VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A OPATŘENÍ 

(1) Budou respektovány nebo upřesněny veřejně prospěšné stavby a opatření (dále VPS a VPO): 

a) ZISOOIDM - Metro D úsek Náměstí Míru - Nové Dvory - Depo Písnice (VPS ze ZÚR, též 
celoměstsky významná změna ÚP č. 2440/00), 

b) R/42- regionální biokoridor Modřanská rokle- Hrnčířské louky (VPO ze ZÚR), 

c) 1 011DK134- Li buš- komunikační propojení Dobronická - Kunratická spojka, 

d) 1 011DK132- Kunratice- komunikační propojení Dobronická- Kunratická spojka, 

e) 291DK132- Kunratice- východní obchvat Písnice, 

f) 291DK134- Písnice- východní obchvat Písnice, 

g) 221TKI34- Libuš- kanalizace a ČS Písnice Uiž realizováno), 

h) 17ITEI34- Li buš- venkovní vedení 11 O k V TR Lhotka- TR Chodov Uiž realizováno). 

(2) Studie prověří potřebu dalších VPS nebo VPO podle stavebního zákona, která budou sloužit jako podklad 
pro nové vymezení dalších VPS a VPO v území v rámci případné změny územního plánu či nového územního 
plánu. 

5.8.2 ASANACE 

Studie prověří optimální využití ploch vytipovaných k asanaci, popřípadě navrhne další: 

a) bývalý plavecký bazén na pozemku parc. č. 920/3, k. ú. Písnice, 

b) částečně zpevněná plocha s nálety dřevin ve východní části pozemku parc. č. 922/14, k. ú. Písnice. 

5.9 DALŠI POžADAVKY NA ŘEŠENI ÚS 

5.9.1 PODMÍNĚNOST STAVEB (ETAPIZACE) 

Studie může navrhnout vzájemnou podmíněnost staveb či opatření v řešeném území a podmíněnost staveb či 
opatření v řešeném území ve vztahu k využití pozemků, stavbám a opatřením mimo řešené území ve formě 
popisu a schémat. 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~íh=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~IJ~u~ng~m~a~n~n~ov~ac:3~5~~~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ ~1LI ______ 9~1 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

6. OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

6.1 POŽADAVKY NA TEXTOVOU A GRAFICKOU ČÁST 

A. TEXTOVÁ ČÁST 
I. Analytická část 

a) Shrnující strukturovaný text zejm. dle kapitoly 5. I. ("analytická část") vypracovaný na základě ÚAP, 
doplňujících průzkumů a rozborů a dostupných informací o území a doplněný názornými schématy 

b) Definování a vyhodnocení problémů, hodnot a příležitostí 

ll. Návrhová část 

a) Popis a zdůvodnění návrhu ve struktuře kapitoly 5. ll. ("návrhová část") tohoto zadání 

b) Popis jednotlivých uličních profilů, náměstí, stavebních a nestavebních bloků definující 

u uličních profilů jejich požadovaný charakter, šířku a odkaz na výkres uličních profilů 
u náměstí jejich požadovaný charakter 
u stavebních bloků upřesňující požadavky na charakter zástavby 
u nestavebních bloků (parků) jejich požadovaný charakter 

c) Souhrnná bilanční tabulka uvádějící stávající a navrhované hodnoty, a to: 

pro uliční prostranství jako celek 
výměru v m2 

počet parkovacích stání 
odvod dešťových vod 

pro jednotlivé nestavební bloky 
výměru bloku v m2 

odvod dešťových vod 

pro jednotlivé stavební bloky 
výměru bloku v m2 

minimální výměru nezastavitelné části bloku v m2 

maximální výměru hrubých podlažních ploch v m2 s rozdělením dle předpokládaného využití 
počet obyvatel 
odhad počtu návštěvníků 
počet parkovacích stání (dle Pražských stavebních předpisů, dále PSP) 
potřebu vody, tepla, plynu a elektrické energie 
produkci splaškových odpadních vod 
odvod dešťových vod 
produkci odpadu 

pro otevřenou krajinu (krajinné rozhraní) 
výměra plochy dle navrženého využití/účelu v m2 

délka cestní sítě v m, případně výměra v m2 

rozměry a výměra skladebných prvků ÚSES v m2 
výměra/počet dalších krajinných prvků (meze, stromořadí, větrolamy, ... ) 
výpočet univerzální rovnice ztráty půdy (USLE) 
zhodnocení retenční schopnosti krajiny 

d) Majetkoprávní vztahy a ekonomie 

Poř1zovatel 

návrh bude formou stručného komentáře (textu, tabulky, schématu, ... )obsahovat: 
schéma - zákres návrhu do situace majetkoprávních vztahů s barevně odlišeným typem 
vlastnictví jednotlivých pozemků (obdobně jako ÚAP) 
hodnocení ekonomických nároků i dopadů na území 

~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ----~10~1 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

e) Vyhodnocení souladu návrhu ÚS s platným ÚP a porovnání návrhu ÚS s připravovaným ÚP 
(tzv. Metropolitním) ve formě schématu a stručného komentáře: 

návrh ÚS bude promítnut do výkresu č. 4 platného ÚP, budou vyznačený plochy určené 
ke změně ÚP a k nim doložen výpočet koeficientů podlažních ploch (KPP) a koeficientů zeleně 
(KZ) 

návrh ÚS bude porovnán s návrhem Metropolitního plánu a doložen výpočet regulativů 
pro transformační a rozvojové plochy 

B. GRAFICKÁ ČÁST 
I. Analytická část 

a) Problémový výkres 1 :2 000 
b) Tematické výkresy dle kap. 5. I. 1 : 2 000/schéma 

ll. Návrhová část 

a) Výkres širších vztahů 1 : 10 000 
b) Hlavní výkres (regulace, viz následující odst. 2) 1 :2 000 
c) Výkres využití území (podklad pro změnu ÚP) 1 :2 000 
d) Výkres prostorového řešení (urbanismus, ideální struktura) 1 :2 000 
e) Výkres zelené (a modré) infrastruktury 1 : 2 000/schéma 

f) Výkres dopravní infrastruktury 1 : 2 000/schéma 

g) Výkres technické infrastruktury 1 : 2 000/schéma 

h) Detaily veřejných prostranství, doplněné o řezy 1 : 500 
i) Uliční prolily vybraných ulic 1 : 500 
j) Nadhledová perspektiva hmotového řešení 

k) Vizualizace prostorově odlišných území z pohledu chodce 

(1) Měřítka výkresů jsou dána jako optimální, je možné je (po dohodě s pořizovatelem) uzpůsobit z důvodu 
zlepšení srozumitelnosti jednotlivých výkresů nebo lepšího znázornění jednotlivých témat. Seznam výkresů 
a textovou část je možno z téhož důvodu doplnit o další schémata či výkresy. 

(2) Hlavní výkres znázorní zejména prvky a regulativy uvedené v příloze č. 3, a to v souladu s předepsaným 
grafickým provedením. 

6.2 DALŠI POžADAVKY NA OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNI ÚZEMNI STUDIE 

(1) Studie bude vycházet z podrobnosti (polohopisu) katastrální mapy. 

(2) Zadání studie lze upřesnit a doplnit na základě dohody během konzultací (prostřednictvím záznamu 
z konzultací, případně jiným písemným dokumentem), a to zejména po dokončení analytické části. 

(3) V návrhu budou zohledněna všechna pravomocná územní rozhodnutí v řešeném území a v jeho 
bezprostřední návaznosti. 

(4) Pojmosloví navržené podrobné regulace nebude striktně vázáno na platný územní plán. Její systém 
i použité termíny budou v maximální možné míře vycházet z PSP. 

(5) Územní studie bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy a metodikami (základní uvedeny 
v příloze č. 5). 

(6) Studie bude předána v 5 tištěných paré a v elektronické podobě na 5 CD/DVD. Další vícetisky budou 
dodány na vyžádání za cenu tisku. CD/DVD bude obsahovat textové soubory ve formátech PDF, DOC, {případně 
tabelární výstupy XLS) a grafické soubory ve follTlátech PDF a DWG/SHP. 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~IJ~u~ng~m~a~n~n~ov~ac:3~5~~~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JIL_ ____ _:_11~ 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

7. POUŽITÉZKRATKY 

ČSN česká státní norma 

Dl Dopravní infrastruktura 

IPR Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

k. ú. Katastrální území 

K+ R Parkoviště kiss and ride- krátkodobé parkování 

MČ Městská část 

MÚK Mimoúrovňová křižovatka 

OMl MHMP Odbor městského investora Magistrátu hl. m. Prahy 

parc. č. Parcelní číslo 

PO Projektová dokumentace 

P + R Parkoviště park and ride "parkuj a jed"' 

RHMP Rada hl. m. Prahy 

PSP Pražské stavební předpisy 

Tl Technická infrastruktura 

TNV Technická norma vodního hospodářství 

ÚAP Územně analytické podklady 

ÚP Územní plán sídelního útvaru hl. m. Prahy 

ÚS Územní studie 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VPS Veřejně prospěšná stavba 

VPO Veřejně prospěšné opatření 

ZHMP Zastupitelstvo hl. m. Prahy 

ZÚR Zásady územního rozvoje 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~ih=o=r=oz=v=o~je==============================~~~~ ====s=tr=a=na~l 
~~J~u~ng~m~a~n~n~ov~a~3~5~/2~9~,P~r~a~ha~1 ______________________________ _JILI ----~12~1 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 -Situační zákres s vymezením řešeného území 

Příloha č. 2- Soupis vybraných informací o území 

Příloha č. 3- Legenda hlavního výkresu 

Příloha č. 4- Soupis zadávacích podkladů a veřejně dostupných územně plánovacích podkladů a dokumentací 
pro zpracování ÚS 

Příloha č. 5- Další předpisy a literatura 

Příloha č. 6- Závěrečná zpráva ze sociologického dotazníkového šetření 

Poř1zovatel ~~=M=H=M=P=,=o=d=bo=r~ú~z~e~m=n~íh=o=r=oz=v=o~je================~~~~ ===s=tr=a=na~l 
~IJc::u~ng~m-=a::n-=n:::ov:=ac:3:.:5:_:~:_:9:_:,P~r-=a~ha~1 _______________ _JILI __ __:_13~1 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03.08. 2018 

I OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

o 

Qj 
e 
[ .. 
" c: 
I! 
';' 
z 
"' n 
~ 
" >. 

"' E .. 
.o 
lil 
." a. 
N 

E .,., 
c:: = 
" N 
E! 

"' ~ 
a. .. 
-~ 
I! .c:: 

0.. 
·:::> 

rJJ 
·=> 
E 
i!l 

• :J ... 
c: 
.5: 
.!! 

r·1 
!..J 

Příloha č . 1: ll strana I 
I 141 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

A, DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA (ÚAP VÝKRESY SADY 600 A 900) 

a) cyklotrasa A42, 

b) stavební uzávěra pro metro D, 

c) komunikace městského významu Libušská, Kunratická spojka, 

d) místní komunikace I. a ll. třídy, 

e) ochranné pásmo letiště Točná s výškovým omezením (západní část řešeného území), 

f) ochranné pásmo letiště Václava Havla (Ruzyně) se zákazem laserových zařízení. 

B. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA (ÚAP VÝKRESY SADY 700 A 900) 

a) VVTL plynovod a včetně jeho bezpečnostního pásma Uižní okraj sídliště), 
b) nadzemní trasa elektronického vedení 110 kV a jeho ochranné pásmo Uižní okraj sídliště a areálu 

SAPA), 

c) páteřní optická trasa a radioreléový spoj (sídliště a krajinné rozhraní), 

d) telefonní ústředna Písnice, 

e) hlavní a vedlejší kanalizační sběrač (K- CXXX), 

f) přiváděcí vodovodní řad DN 1200 a DN 1000 (krajinné rozhraní), 

g) objekt vodárenského zařízení (parc. č. 928 v k. ú. Písnice, nefunkční). 

h) šoupátkový objekt Písnice (při křižovatce Libušská x Kunratická spojka). 

C. PŘÍRODA A KRAJINA (ÚAP VÝKRESY SADY 1 DO A 900) 

a) přírodní park Modřanská rokle- Cholupice dle zákona č. 144/1992 Sb., 

b) ochranné pásmo přírodní památky Modřanské rokle, 

c) ochranné pásmo lesních pozemků, 

d) ÚSES- regionální biokoridor R4/42. 

O. AKTUÁLNÍ ZÁMĚRY A PROJEKTY (podklady budou předány po podpisu smlouvy na vyžádání) 

a) metro D, stanice metra (ve fázi dokumentace pro stavební povolení, platné územní rozhodnutí), též 
změna ÚP č. 2440/00 a VPS ze ZÚR Z15001DM, 

b) parkoviště P + R u stanice metra D Písnice s kapacitou 400 míst (ve fázi dokumentace pro stavební 
povolení, platné územní rozhodnutí), též změna ÚP č. 2440/00, 

c) cyklostezka mezi ulicemi Na Okruhu a Hoštická (ve fázi projektové dokumentace), 

d) kruhový objezd a rozšíření komunikace Libušská x Kunratická spojka, č. 0088 etapa 0010, investice 
OMl MHMP (ve fázi realizace, dokončení podzim 2018), 

e) obchvat Kunratic (ve fázi koncepční podkladové studie) -změna ÚP č. Z 2845/00, 

f) přístupová komunikace mezi ul. Libušská a ul. Hoštická pro hasičskou zbrojnici č. 0088 etapa 0024, 
investice OMl MHMP (ve fázi platného územního rozhodnutí), 

g) hasičská zbrojnice č. 41207 na pozemku parc. č. 960 v k. ú. Písnice, investice OMl MHMP (ve fázi 
realizace), 

h) úpravy sídliště Písnice (ve fázi rozpracovaného návrhu řešení), 

i) 

j) 

vybudování školy na pozemku parc. č. 958/1 v k. ú. Písnice (ve fázi dokumentace pro územní řízení, 
nutné řešení dopravního napojení}, 

vybudování veřejné vybavenosti a bydlení- změna ÚP č. Z 3098 (ve fázi schváleného zadání změny 
ÚP ZHMP), 

k) vybudování rekreačních sportovišť- změna ÚP č. Z 3112 (ve fázi schváleného zadání změny ÚP 
ZHMP), 

I) změna využití objektu na supermarket se skladem na pozemcích parc. č. 928, 929 a 930 v k. ú. 
Písnice (ve fázi ideové studie), 

m) vybudování minigolfu na pozemcích parc. č. 922/14 a 910/67 v k. ú. Písnice (ve fázi ideje), 

n) zvětšení kapacity hotelu na pozemcích parc. č. 669/84 a 669/11 v k. ú. Libuš (ve fázi ideové studie). 

Příloha č 2 ~~ S=O=U=P=I=S=VY=B=R=A=N=Ý=C=H=IN=F=O=R=M=A=C=i O=Ú=Z=E=M=i ===========il ~~ ==s=t=ra::na~l 
L_ __________________________________ ___JLI --~'~sl 



ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03.08.2018 

OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

Hlavní výkres regulace 1:2000 

POOKlADNf VRSTY 

•••••• 

100/ KAA)INA 

hrani(~ 1e.šen Hlo územ i 

hranice měsl5kých l~stl 

parcel ni kresba 

zastav ba stávajíci a s vydaným ÚR 

olevfená krařna 

vodnf plocha 

vrSievnice po 1 m 

200/ M tSTO (l<OMPOZICE) 

., ., ., ., ., hranice zastavltelni!ho uzeml 

uličnll~ra 

plocha uličnlho prostranstvl 

plocha stavebnlho bloku 

plocha nestavebnlho bloku 

UOt identi~kace uličniho proMu 

HOl identi"kace náměstí 

Bot identi~kace stavebnlho bloku 
----- ------------------

POl identi~kace nestavebního bloku 

staVl!bniUra· uzavfená -.- 51avebnl éára ·otevřená 

••••••• staVl!bnl čára ·volná 

maximálnl podlafnost I výika llmsy 

i rozhranl hodnot podlafnostl / změna typu stavebnll~ry 

Vl!íejný průchod napříč stavebním blokem 

dominanta/ kompozičně významná budova 

® ~á5t dominanty s urče nim muimálnivýiky v metrech 

400/ POTEHCIÁl 

• m• malrimálnfvýml'ra hrubých podla!ních ploch bloku 

• 'M. muimálnf podR zastavl'noSII bloku 

500/ KRAJINNÁ INFRASTRUKTURA 

kompozitně významně stromofadl v ulténlm prostranstvl 

ll nestavebnfm bloku 

kompozičně významná plocha s parkovými úpravami 

vu6čnfm prostranstvf 

kompozičně významná vadni plocha v ultčnlm prostranstvl 

či nestavebnlm bloku 

I ; ; ; :1 lllocentrum v přesných hranlclch 

' • ' biokoridor v přesných hranicích 

600/ OOPRAVN( INFRASTRUKTURA 

obruba 

plocha vozovky v ulíčnlm prostranstvl 

schéma vodorovného dopravního znalenf ve vo.mvce 

záchytni! parkoviště P •R 

autobusové nádražl 

tramvajovA tra( 

e zast.!vkaMHO 

(!;> tramvajová vozovna 

+ výstup z vestibulu metra 

~ depometra 

ieleznRnltrar 

• lelezniZnl stanice ll zastávka 

~ !elezntZnl pfeklad l~tě 
lanová dráha 

řl čni plfstav -· Vlletová a pllsthad dráha 

tunel 

800/ VEAEJNÁ VYBAVEHOST 

e 

Q 
I UUIIUIII 

ozna(enfbloku s umlstěnim zařízení zdravotních 
a sociálních služeb 

označenfbloku s umlsti!nlm uflzenl ~kolstvl 

označeni bloku s umistěním zaflzení správy 

označeni bloku s umlstěnim zařízení lculrury 

označeni bloku s umisténím zařlzeni obchodu 

hrana záSiavby s veřejnou vybavenosti v parteru 

Příloha č. 3: ~L=E=G=E=N=D=A=H=LA=V=N=Í=HO==VY='=KR=E=S=U==========================~~~~ ====st=ra=na~l 
~----------------------------------------~~1 _____ 1 6~1 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:O:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

a) Územní plán sídelního útvaru hl. m. Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 10/5 ze dne 9. 9. 1999, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2000, včetně platných změn i změny 
Z 1000/00 vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 30/86 dne 22. 10.2009 fonnou 
Opatření obecné povahy č.B/2009 s účinností od 12. 11. 2009, dostupný 
na: http:/ /www. pra ha . e u/j n p/ cz/o_ meste/mag istraUod bory/od bor_ uzemni ho_ rozvo je/uze m n i_pla no 
van i/ u zem n i_pla n/i nd ex. html ; 

b) Zásady územního rozvoje, Aktualizace č. 1 a 2 ZÚR hl. m. Prahy vydaná opatřením obecné povahy 
č. 52/2018 usnesením č. 38/68 Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 14. 6. 2018, dostupné na: 
http:/ /www. pra ha. eu/j n p/ cz/o_ meste/mag istraUod bory/od bor_ u ze mni ho_ rozvo je/uzem n i_planovan i! 
zasady_uzemniho_rozvoje_hmp/aktualne_platne_zur/index.html; 

c) 4. aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 2016 (ÚAP kraj a obec hl. m. Praha) 
ze dne 15. 6. 2017, usnesení ZHMP č. 28/24, dostupná na: http://uap.iprpraha.cz/, 

d) veřejně přístupná verze návrhu Metropolitního plánu, dostupná na: http://plan.iprpraha.cz/cs/upp
dokumentace; 

e) Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, Pražské stavební předpisy, v platném znění, dostupné na: 
http:/ /www. iprpra ha. cz/u p loads/assets/doku me nty/ps p/psp20 16 _oprava_ ta bu I k a_ s 1 O 1 . pdf; 

f) Manuál tvorby veřejných prostranství hl. m. Prahy. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 
Praha, 2014, dostupný na: 
http ://man u a I. iprpra ha . cz/u pl o ads/assets/m a nu a I_ tvorby_ ve rej n ych_prostra nstvi/pdf /I PR -SDM
KVP _Manual-tvorby-verejnych-prostranstvi.pdf; 

g) Strategický plán hl. m. Prahy, aktualizace 2016, dostupný na: http://strategie.iprpraha.cz/; 

h) Generel páteřních a hlavních cyklistických tras hl. m. Prahy, dostupný na: 
http://www.geoportalpraha.cz/mapy-online#.Wyd2riUzZhF a 
http ://www. g eoporta lpra ha. cz/cs/opend ata/FF D6F7 BA-5169-4 1 DE-900 B-
1ACOF1617748#Wyd1 hVUzZhE; 

i) Nařízení o zřízení přírodních parků na území hlavního města Prahy č. 10/2014 Sb., dostupné 
na: http://www.praha.eu/file/1864583/narizeni_c._1 O.pdf; 

j) Strategie adaptace hl. m. Prahy na klimatickou změnu, usnesení RHMP č. 1723 ze dne 
18. 7. 2017, dostupné na: 
http://www.iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/ssp/Adaptacni%20strategie/adaptacni_strategie 
_7o17.pdf; 

k) open data volně ke stažení ve vektorové formě dostupná na: 
http:/ /www. g eoporta lpra ha. cz/cs/opend ata#. Wa6zBn R 8th E; 

I) Závěrečná zpráva ze sociologického dotazníkového šetření Písnice (viz příloha č. 6 tohoto 
zadání); 

m) Pocitová mapa MČ Praha-Libuš, dostupná na: http://pocitovamapa.nszm.cz/praha-libus-
2016/nahled; 

n) další studie a podkladové materiály zmíněné v tomto zadání budou předány na vyžádání 
po podpisu smlouvy. 

Příloha č 4 I SOUPIS ZADÁVACÍCH PODKLADŮ A VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH ÚZEMNĚ I~~ ==s='='a::na~l 
I PLÁNOVACÍCH PODKLADŮ A DOKUMENTACÍ PRO ZPRACOVÁNÍ ÚS I Ll __ _:_17'-JI 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 

Archwars, 2016: Encyklopedie českých sídlišť [online], dostupná z: http://vaderarch.wixsite.com/encyklopedie, 
10. 6. 2018. 

ČSN 73 6053. Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel. 

ČSN 73 6102. Projektování křižovatek na silničních komunikacích v platném znění. Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Praha. 

ČSN 73 611 O. Projektování místních komunikací v platném znění. 

ČSN 75 6101. Stokové sítě a kanalizační přípojky v platném znění. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví, Praha. 

ČSN 75 901 O. Vsakovací zařízení srážkových vod v platném znění. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví, Praha. 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 2015: Koncepce rozvoje veřejných prostranství pražských sídlišť
Formulace základního přístupu [online]. Praha, dostupná z: 
http://www.iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/obecne/krvps_formulace%20zakladniho%20pristupu_male.p 
df, 1 o. 5. 2018. 

Janeček M., 2007: Ochrana zemědělské půdy před erozí [online]. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. 
v. i., Praha, dostupné z: http://knihovna.vumop.cz/documents/415, 11. 6. 2018. 

Kadlec M., 2016: Písnice, to nebylo řadové sídliště (rozhovor s Ing. arch. Janem Hančlem) [online]. U nás 
č.12/2016, str. 13-15. 

Kohout M., Tichý D., Tittl F., Kubánková J., Doležalová š., 2016: Sídliště, jak dál?. české vysoké učení technické 
v Praze, Fakulta architektury, ústav nauky o budovách, Praha. 

Ltiw J., Míchali., 2003: Krajinný ráz. Lesnická práce, Kostelec nad černými lesy. 

Metodika vymezování územního systému ekologické stability (zveřejněná ve Věstníku MŽP 5/2017). 

MHMP Sekce útvar rozvoje hl. m. Prahy, 2002: Metodický pokyn k Územnímu plánu SÚ hl. m. Prahy [online], 
dostupný z: http://www.iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/pup/metodicky_pokyn.pdf, 1 O. 4. 2017. 

Míchal I. et al., 1999: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplatňování ve veřejné správě [online]. AOPK ČR, 
dostupné: http:/llabskepiskovce.ochranaprirody.cz/res/archive/083/012290. pdf?seek=1371465254, 20. 6. 2018. 

Ministerstvo dopravy, 2017: Technické podmínky, Navrhování komunikací pro cyklisty [online], dostupné z: 
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_ TP/TP _179_2017.pdf, 24. 7. 2017. 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

Novotná E., Koukalová M., Špačková P., Pospíšilová L., VeselýM., Bartlová A., Pfeiffer J., 2017: Metodika 
průzkumu a hodnocení panelových sídlišť z hlediska uměleckohistorického významu, vývoje struktury 

Příloha č S ~~ D=A=L=š=i=P=Ř=E=D=P=IS::Y::::A=LI=T=E=RA=T=U=R=A=============~~ ~~ ==st:::ra::na~l 
L_ __________________________________ ~LI --~1~81 



~~ ZA~D~A~-~N~i U~-Z~E~M~N~i S~T~U~D~I E~:=:;:::;=.:::=;:;=:=::;;::=;=;;::;~=;:::;"":;:;:::;:::;;=;:o;:::c;:;;:;:=======il ieN.JofJ,if,j 
Ll O=KO=Lic:B:_:U:_:D:_:D:_:U:_:C::Í_:S::T:_:A:_:N:_:IC:_:E:_:M_::E:oT:_:R-=A=D-'-A'-'K-=R-=A.::J-=IN"N-"E'-' :_:RO=ZH::RA=Nc:Í:_:P_:_ÍS:::Nc:I:_:C:_:Ec_ ____ __jl-

obyvatelstva a prezentace výstupů směrem k veřejnosti [online]. Uměleckoprůmyslové museum v Praze, Praha 
[online], dostupná na: http:/linvenio.nusLcz/record/374470, 30. 4. 2018. 

PlanPoint, s. r. o., 2016: Posouzení možných korekcí průběhu hranic pražských přírodních parků, Praha (bude 

předáno při podpisu smlouvy). 

Skřivánková L., Švácha R., Novotná E., Jirkalová K. (edd.), 2016: Paneláci I, Padesát sídlišť v českých zemích. 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, Praha. 

Skřivánková L., Švácha R., Koukalová M., Novotná E. (edd.), 2017: Paneláci ll, Historie sídlišť v českých zemích 
1945-1989. Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, Praha. 

TNV 75 9011. Hospodaření se srážkovými vodami [online]. Ministerstvo zemědělství, dostupné z: 

http://eagri.cz/public/web/file/209372/TNV _75_9011_brezen_2013.pdf, 1 O. 4. 2017. 

Vorel 1., Kupka J., 2011: Hodnocení krajinného rázu [on line]. české vysoké učení technické, dostupné z: 

http://www .krajinnyraz.cz/Krajinny_raz_identifikace_a_hodnoceni.pdf, 20. 6. 2018. 

Vyhláška č. 48/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 

zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 380/2002 Sb. k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Příloha č S ~~ D=A=L=š=i=P=Ř=E=D=P=IS=Y=A=LI=T=E=RA=T=U=R=A===============il ~~ ==s=t=ra::na~l 
L_ __________________________________ ___JLI --~'~el 



I ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 03 08 2018 

I OKOlÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE 

Příloha č 6 I ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZE SOCIOLOGICKÉHO DOTAZNÍKOVĚHO ŠETŘENi I~~ ==s'=:'a';'na~l 
201 



Following standards of ESOMAR .SIM..._ 

pprn 
facturn 

Názory na život v lokalitě 

Institut plánování a rozvoje Hl.m. Prahy 

4. 7.2018 

© ppm factum research s.r.o. 



ppm 
factum 



Východiska a metodika 

Východiska šetření 
Společnost ppm factum research s.r.o. realizovala 
pro Institut plánování a rozvoje Hl.m. Prahy 
výzkumné šetření na obecné populaci lokality 
Písnice zaměřené na spokojenost s bydlením v 
lokalitě a také na zjišťování názorů ohledně 

plánované stanice metra O. 

Populace lokality byla rozdělena do 2 logicky územně 
konzistentních celků a to stará zástavba (vzorek n=153 
osob) a sídliště (vzorek n=247 osob), viz obrázek. V 
každém z těchto územních celků byl proveden průzkum 
dle nastavených kvót (pohlaví, věk, vzdělání) populace 
MČ Praha-Libuš. Můžeme výsledky v obou lokalitách i v 
celé Písnici označit jako reprezentativní. 

KATEGORIE 

POHLAVÍ 
Muži 

Žen'L 
VĚK 
15-29 1et 
30-44 
45-59 
60+ let 
VZDĚLANí 
ZŠ a bez vzdělání 
SŠ bez maturity 
SŠ s matu ritou, VOŠ 
VŠ 
LOKALITA 
Sídliště Písnice 
Stará Písnice 

ppm 
factum 

Obecná populace Písnice 

Osobní dotazování (PAPI) 

n=400 osob 

• Průměr: 15,91 min. 
• Median: 15,0 min. 
• Modus: 15,0 min. 

9. 6.- 20.6. 2018 

ČSÚ Praha-Libuš (%) 
Vzorek I (%) 

--
49,8 49,3 --
50,2 50,8 --

--
19,1 20,0 --
31,4 30~ --
25,7 26,5 --
23,8 22,8 --

13,7 13,5 
23,5 25,3 
39,8 40,0 
23,0 21,0 

64,0 61,8 
36,0 38,3 

3 



ppm 
factum 



Hlavní zjištění- schéma 

Hlavní pozitiva lokality 

•Klid 

•Blízkost zeleně, procházky 

•Dostupnost MŠ +ZŠ 

•Chybí obchody 

•Možnosti kultury 

•Spojení do centra 

••.................... .. 
• 

················•·•········••• . . . • 

Tento aspekt vyřeší nová stanice 
metra D 

• . 

. 
) . • • 

~ : 
•••...................................................•• · 

···•····••·······•·········•···········••············• / ~ 
• • • Neničit stávající zeleň další : 

. 

zástavbou, ne narušovat 11klid11 

lokality a vesnický charakt 
bydlení ve staré Písnici, ale na 

sídlišti. 
·· ••..................................... 

ppm 
factum 

Je důležité začít řešit situaci okolo 
Albertu + požadavky na komplexnější 

služby plnohodnotného 
obchodního/společenského centra. 

·. 

/ 
Reálně změní cestovní chování cca 25 % populace 

(méně aut, více MHD) 

Nutné rozptýlit obavy především ze samotné stavby 

Nabídne nové obchody a služby (?) 

5 



ppm 
factum 



DOSTUPNOST SLUŽEB- ZÁKLAD 
Ql. Jak hodnotlre vybavenost teto fokolity (tj. Vose ho byd/istě o oko/I) v nósleduj{clch oblostech? 

Hodnocení vybavenosti lokality 
(n=400, údaje v %} 

Dostupnost (blízkost) mateřské školy 

Dostupnost parků/ploch k rekreaci 

Dostupnost restauračních zařízen í 

Kapacita základní školy 

Dostupnost veřejnou dopravou 

Dostupnost zdravotnických zařízen í 

Dostupnost do centra 

Nákup běžného spotřebn ího zboží 

Dostupnost kulturních zařízen í 

Kapacita mateřské školy 

• velmi vyhovující 
Ani vyhovující, ani nevyhovující 

• Nevyhovující 

Spíše vyhovující 

Spíše nevyhovující 

Nedokáže posoudit 

8 21 

ppm 
factum 

• Téměř žádný zkoumaný aspekt není 
z hlediska dostupnosti hodnocen 
vyloženě negativně. 

• Velmi pozitivně je hodnocena 
blízkost MŠ a ZŠ, nicméně jejich 
kapacity jsou podle části obyvatel 
lokality nedostatečné (ač se cca 
polovina obyvatel k této 
problematice neumí vyjádřit 

nemají děti). 
• Pozitivně je také hodnocena 

dostupnost zeleně . 

• Nejhorší průměrné hodnocení 
registrujeme u dostupnosti 
kulturních a zdravotnických zařízení 
a také u dostupnosti do centra. 

• Nejvíce negativních odpovědí je u 
atributu nákup běžného 

spotřebního zboží (35 %). 

7 



DOSTUPNOST SLUŽEB- TŘÍDĚNÍ 

ppm 
factum 

Ql. Jak hodnotlte vybavenost teto fokolity (tj. Vose ho bydlišť~ o oko/I) v nás/eduj(clch oblostech? 

Hodnocení vybavenosti - podle lokality 
(průměry na škále l=velmi vyhovující 

S=nevyhovující) 

Dostupnost MŠ 

Parky 

Dostupnost ZŠ 

Místo pro děti 

Sport e Parkování 

Restaurace 

Kapacita ZŠ 

MHD 

Zdravotnictví e Dostupnost do centra 

e Nákupy 

Kultura 

Kapacita MŠ 

•sídliště 

e Slgnifikontné vice stará Plsnice 

e Slgnifikontně vice sídliště 

2,00 
1,90 
1,90 
1,90 
1,90 
1,90 
2,00 

• Stará Písnice 

2,30 
2,30 

2,80 

3,54 

• Při porovnání 2 lokality vidíme, že obyvatelé sídliště 

hodnotí signifikantně lépe především dostupnost 
obchodů, zatímco obyvatelé staré Písnice hodnotí lépe 
dostupnost parkování a dopravy do centra. 

• Lidé, kteří jsou v lokalitě obecně více spokojeni hodnotí 
všechny aspekty lépe než ti celkově nespokojení. 

• Z hlediska demografií neexistují významné rozdíly ve 
vnímání dostupnosti jednotlivých aspektů života v 
lokalitě. 

8 



DOSTUPNOST SLUŽEB- SWOT ANAL ÝZA 
Ql. Jak hodnotlre vybavenost teto fokolity (tj. Vose ho bydlistě o okol/) v nósledujfclch oblostech? 

HROZBY 

• 
Dostupnost do 

centra 

MH 
Sport 

Parkování 

Kultura Restaurace 

Zdrav , tnictví 

K acita ZŠ 

Kapacita MŠ 

PODRUŽNÉ NEOOSTATKY spokojenost 

SILNÉ STRÁNKY 

Parky 

Místo pro děti 

Dostupnost ZŠ 

IÍQ\tupnost MŠ 

DROBNÉ KLADY 

Do grafu jsou na 2 osy grafu vyneseny průměry hodnocení jednotlivých atributů o to spokojenost 
(deklarovaná) a důležitost (odvozená). Důležitost jednotlivých atributů je vypočítáno jako korelace 
celkové spokojenosti se životem v lokolité (Qlx) a jednotlivých atributů Ql - tedy jak moc se 
jednotlivé atributy podílejí no celkové spokojenosti. 
V grafu jsou tok vyneseny empiricky zjištěné hodnot y a pozice jednotlivých bodů odpovídá jejich 
reálně dosolené člselné hodnotě. 
Měřítko grafu je uzpůsobeno tok, aby střed byl "v těžišti" všech bodů, tedy pozici bodů je důležité 
číst relativizovaně a hodnotit předevšlm pozice, které majf body mezi sebou. 

ppm 
factum 

• SWOT analýza ukazuje} že 
největšími riziky je dostupnost do 
centra (+ MHD) a také dostupnost 
kultury a zdravotních zanzení. 
Aspekt dostupnosti se jistě zlepší 
vybudováním stanice metra D (viz. 
dále). 

• Mezi podružné nedostatky patří 

kapacity vzdělávacích zařízení a 
také možnosti nákupů. 

• Naopak silné stránky bydlení v 
lokalitě je dostupnost parkuJ vyžití 
pro děti a možnosti pro sport. 

9 



CELKOVÁ SPOKOJENOST 
Qlx. A jak jste celkově spokojen/a se životem v této lokalitě? 

Celková spokojenost s bydlením v lokalitě 
(n=400, údaje v%} 

21 

50 

• velmi spokojen/a Spíše spokojen/a 
Ani tak ani tak Spíše nespokojen/a 

• velmi nespokojen/a 

do 29 let 

30-441et 
4 5-5 9 let {:::;;::::::.:= 

60 let a vfce ..1-~-.,.-

47 
T 

52 
! 
I 
! 

56 

50 
I 

53 

I 
50 

1 
49 

49 

20 . . 
I 
! 

23 

24 

18 

18 

23 
l 

21 
l 

15 

24 1(2 
! 

151i 43 

ppm 
factum 

• Celkově jsou obyvatelé Písnice se životem v lokalitě 

spokojeni - alespoň částečně je spokojeno 7 z 10 
obyvatel. 

• Nespokojena je necelá desetina osob. 

• Významně vyšší spokojenost je u osob bydlících ve 
Staré Písnici. 

• Z hlediska demografických ukazate l ů nejsou mezi 
jednotlivými skupinami žádné významné rozdíly. 

10 



POZITIVA BYDLENÍ 
Q2 čeho si v této fokafitě -ve Vašem bydlišti a jeho oko/i- nejv{ce ceníte? 

Pozitiva bydlení v lokalitě 

(n=400, údaje v%} 

Příroda, zeleň, les, procházky --::::::-~ 41 
Klid ) 35 

Sousedé 

Služby (obchody, SAPA, restaurace ... ) 

Vesnický ráz 

Příjemná atmosféra 

Bydlení 

Dobrá dostupnost do centra 

Dobré prostředí pro děti 

Dobré spojení MHD do centra 

Hezké, atraktivní prostředí 
Cyklostezky, vhodné pro kolo 

Sport 

Zvyk 
Mateřská školka 

Parkování 

Bezpeč í 

Jezdecký klub, vyjíždky na koních 

Jiné 
Nic, neví 

10 
10 
9 

ppm 
factum 

• Lidé v Písnici oceňují především blízkost zeleně a 
možnosti procházek v lese nebo Modřanské 

rokli. S tím souvisí také klid a prtjemná} 
sousedská atmosféra (vesnický ráz lokality). 

• Jmenované atributy jsou velmi různorodé - v 
průměru bylo uváděno 1,6 různých pozitiv. 

• Mladí lidé méně než ostatní oceňují klid. Naopak 
starší si více cení dobrých sousedských vztahů . 

• Rozdíly mezi obyvateli staré Písnice a sídl ištěm 

nejsou statisticky významné kromě jedné 
výjimky a to atributu 11 klid" (st. Písnice výrazně 
více). 

11 



CO ZDE CHYBÍ 
Q3. Postrádáte v okol/ Voseho bydliště Vy osobně některě z následujlclch věci? 

Co v lokalitě chybí 
(n=400, údaje v%) 

Kam zajít za kulturou, na ples ... 

Snadný nákup 

Kam zajít na dobré jídlo 

Kam j ít k lékař i 

M ísto pro místní akce (trhy ... ) 

Kde zaparkovat 

Místo pro sejití s přáteli - venku :!!!~~~~~~~~~ 
Sport - uvnitř 

Místo pro bezpečné í hraní dě tf -c:::::::c====::t:!====:::;::=...::J 
Sport- venku c:::::::::z:==!:::==~::..:, 

Kam chodit na procházky C~:::::c====~==::::r----..:r 
Kam chodit se psem ,.....___,._..Y.C....,.._--~~ ..... 

• Nevím, netýká se mě 

ppm 
factum 

• Jak již bylo zmíněno u SWOT analýzy, v 
lokalitě nejvíce možnosti kulturního vyžití a 
také nákupů a zdravotních zařízení. Tyto 
výsledky se konzistentně objevují u 
hodnocení chybějících služeb v lokalitě . 

• Naopak jen málokomu chybí místo pro 
procházky, pro venčení psů nebo sportovní 
vyžití (venku). 

• Je tedy evidentní, že loka lita musí dále těžit z 
velmi dobrého umístění v přírodě, ale 
současně je by lidem kvalitu života zlepšilo 
nějaké kulturní nebo nákupní centrum (jehož 
součástí by měl být i lékař). 

12 



CO ZDE CHYBÍ- TŘÍDĚNÍ 
Q3. Postrádáte v okol/ Vašeho bydliště Vy osobně některé z následujlclch věci? 

Co v lokalitě chybí - podle lokality 
(odpovědi ANO, údaje v%) 

Kam zajít za kulturou, na ples ... e Snadný nákup 

Kam zajít na dobré jídlo 

Kam Ft k lékaři e Místo pro sejití s přáteli- uvnitř 
Místo pro místní akce (trhy ... ) e Kde zaparkovat 

Místo pro sej ití s přáteli - venku 

47 

43 

• sídliště 

ppm 
factum 

• Z hlediska lokality jsou ke kultuře, parkování 
a sejití s přáteli uvnitř kritičtější obyvatelé 
sídliště. Naopak lidem ze staré Písnice 
významně více chybí možnosti snadného 
nákupu (a poněkud překvapivě také nejméně 
chybějící položky- procházky a venčení). 

• Z hlediska demografie mladým lidem nejvíce 
chybí sportovní hala, zatímco střední 

generaci spíše nákupy a restaurace. 
Sport - uvnitř 

Místo pro bezpečnéíhraní dětí 

Sport - venku 

- Kam chodit na procházky e Kam chodit se psem 
• Stará Písnice 

e Signifikantně vfce stará Písnice 

e Signifikantně vfce sídliště 

Kam zajít za 
kulturou, na 

ples_. 

Pohlaví 
36 

~ 
44 
48 

Věk 
46 
39 
26 
33 

Vzděláni 43 
45 

Snadný 
nákup 

42 
39 

I Kam zajít na Kam jít k 
dobréjidlo lékaři 

28 31 
36 30 
39 25 
40 33 
29 30 
18 33 
25 29 
38 32 
35 31 

Signifikantně vice než průměr Signifikantně méně než průměr 

Místo pro J Místo pro 
ejití s př~tel::stní akce 

· uvnitř (trh.'ld_ 
25 19 
35 34 
38 25 
37 24 
25 31 
20 25 
23 19 
35 32 
35 30 

Kde Místo pro r J Místo pro 

zaparkovat 
sejití s přátel i port - uvnřtl bezpečné 

· venku hraní dětí 

odit Kam chodit 
ázk~ se psem 

24 22 22 15 16 13 9 -28 28 24 20 16 ll 8 -
23 31 38 20 23 13 8 -33 27 30 22 21 15 10 -24 18 13 ll ll 9 -19 7 14 8 9 8 -

21 22 14 16 13 10 -
28 25 21 17 13 10 
26 21 17 13 8 2 "] 

13 



SEGMENTACE 

ppm 
factum 

Q3. Postrádáte v okol/ Vošeho bydliště Vy osobně některě z následujlclch věci? 

Segmentace obyvatel 
(n=400, údaje v%} 

• Nenároční 

Typické (ač ne výlučné) charakteristiky skupiny 

spokojení, nenároční, bydlí v lokalitě dlouho, ale ne od narození 

k
. , . aktivní, postrádají zábavu, služby, restaurace, bydlí v paneláku, vyšší vzdělání, 

• A t1vn1 sporovc1 v 

zeny, 

• Pasivní bez dětí bez dětí, d ůchodci , postrádají lé kaře a nákupy 

Kverulanti 

Muž {=~~==;:~~~~ 
Žena .1-~~-..".....__~-

ZŠ 
SŠ bez mat. -{:::::::::::+;=::+.:=~~: 

SŠ s mat. 

VŠ j-....._...,..--~-~l...l..4 

nároční, nespokojení, postrádají, procházky, místa pro děti a pro setkávání, školy, 
školky, lékaře, bydlí v rodinném domě, od narození 

Pro segmentaci osob bydlících v lokalitě jsme provedli nejprve faktorovou analýzu otázky Q3. 
Vznikly 3 faktory definujlcí potřebnost jednotlivých atributů lokality. N Tyto 3 faktory pak 
vstoupily do c/usterové analýzy, kde na základ podobnosti četnosti jednotlivých faktorů u 
konkrétní osoby. Na základě shlukové analýzy vznikly 4 shluky (clustery), které byly následně 
popsány svými typickými vlastnosti. Typická vlastnost neznamená, že je ve skupině výlučná! 
Tedy např. pokud ve skupině "pasivní bez dětl" konstatujeme, bez dětí, pak to neznamená, že 
by nikdo v této skupině děti neměl, ale to, že významně častěji než průměr děti nemají. 

14 



BEZPEČNOST 

ppm 
factum 

Q4. Gtlre se někde či někdy v této lokalitě v nebezpečt; např. móte strach ti obavy z napadeni, citfte se zranitelně či neprl}emně? Uveďte, prosfm, různé situace či mfsta přes den i po setměnl: 

Bezpečnost v lokalitě 

( n=400, údaje v %) 

Necítím ohrožení ••••• 

10 

8 

Nemá zkušenosti 

Obecněse cítí večer ohrožen 

Vietnamci, okolí SAPY 

Bezdomovci 

Opilci, drogově závislí 

Okolo Albertu 

V M HD,cesty od zastávek 

V Rokli, v lese 

Cizinci obecně 

6 
s 

Ukrajinci 3 

Okolí barů, restaurací 3 

Romové 1 
Ubytovny 1 

Jiné 7 

Neví 1 

57 • ll %těch, kteří necftí žádné ohroženi 

Muž 66 
Žena 48 

do 291et 61 
30-441et 54 
45-591et 62 

60 let a vice 49 

ZŠ bez mat. 56 
SŠ s mat 56 

VŠ 61 

Sídliště 49 
Stará Písnice 69 

• Více než polovina (57 %) osob se necítí v l okalitě nijak ohrožena. Více ohroženy se cítí ženy, 
osoby 60+ let a také obyvatelé sídliště . 

• Z hlediska různého druhu ohrožení je nejčastější "ohrožení po setmění", bez další specifikace 
nebo jmenování obav. 8 % osob vadí Vietnamci a okolí tržnice, téměř stejnému podílu pak vadí 
bezdomovci, opilci nebo uživatelé drog. Část osob si také stěžuje na Ukrajince nebo cizince 
všeobecně(+ problém ubytoven). 

15 



PROSTOR NA SÍDLIŠTI -ZÁKLAD 
QSa. Jak je pro Vós drJfelité, aby veřejný prostor mezi domy no sfdlišti Plsnice nablzel: 

Důležitost atributů 

(n=243, údaje .v%} 
Bezpečnost 

Upravené parky 
1----~-~ 

Parkovánív blízkosti bydliště 1==:::t:=:;=:r 
Hezký výhled 1===~==:::: 

Trávení volného času dětí 
i==:::::::=:=:::;-

Aktivní trávení volného času -t=:::::::::c::::;=-
Sportovní aktivity - hřiště i==~==- .......______, 

Ve nčení psů 

• v elmi důležité 
Spíše nedůležité 

• Neví 

Spíše důležité 
• Rozhodně nedůležité 

Spokojenost s atribut y 
(n=243, údaje v%} 

Venčení psů 

Upravené parky 

1-----.'-

}---~...., 

Bezpečnost -t::=::::-r:.::- -'::t=-....";c:::::~ 
Trávení volného času dětí 

Sportovní aktivity - hřiště 

Aktivní trávení volného času 

Hezký výhled 

Parkování v blízkosti bydliště 

• Rozhodně spokojen 
• spíše nespokojen 
• Neví 

Spíše spokojen 
• Rozhodně nespokojen 

QSb. A na kolik jste v tomto prostoru s těmito věcmi spokojený/a či nespokojený/a? 

ppm 
factum 

• Obyvatelé sídliště Písnice (n ikoliv celé lokality) 
považují za nejdůležitějšC aby byl prostor mezi 
domy především bezpečný a upravený. 

• Méně důležité je pro ně pak aby nabízel hřiště pro 
sport a prostor pro venčení psů. 

• Pro mladé je důležité aktivní trávení volného času, 
lidé ve středním věku chtějí spíše možnosti 
parkování.Pro ženy je významně důležitější 

bezpečnost a procházky/posezení. 

• S většinou atri butů jsou obyvatelé sídliště 

spokojeni. Nejvíce s možnostmi venčení psů a 
úpravou parků, nejméně pak s výhledem a 
parkováním. 

• Rozdíly u spokojenosti podle demografií nejsou 
nijak zřetelné. 

16 



PROSTOR NA SÍDLIŠTI - SWOT 

ppm 
factum 

Q5o. Jak je pro Vás dr'J/eiité, aby veřejný prostor mezi domy no sfdlisti Pfsnice nobfzel: QSb. A no kolik jste v tomto prostoru s těmito věcmi spokojený já či nespokojený já? 

HROZBY 

t 
i 
j 
! 
i 
: 

-I 
"'' o• 
;~I 

SILNÉ STRÁNKY 

Bezpečná cesta 
domů 

Procházky a 
posezení, 

parky 

Q>' 

~I!----+-~--~--+-~--~--~~--~--~~--~--~~ ~· 

I 
! 

i 
i 
j 
! 

i 

Parkování aut 
u bydliště 

Aktivní trávení 
volného času 

Sportovní 
aktivity-hřiště 

Hezký · led 

Trávení 
volného času 

dětí 

Venčení psů 

------------------------------------------------------------+ 
PODRUŽNÉNEDOSTATKY spokojenost DROBNÉ KLADY 

Do grafu jsou no 2 osy grafu vyneseny průměry hodnocen( jednotlivých atributů o to spokojenost 
(deklarovaná QSo) o důležitost (deklarovaná QSb). 

V grafu jsou tok vyneseny empiricky zjištěné hodnot y o pozice jednotlivých bodů odpovidá jejich 
reálně dosažené čiselné hodnotě. 

Měřítko grafu je uzpůsobeno tok, aby střed byl "v těžišti" všech bodů, tedy pozici bodů je důležité 
čist relativizovaně o hodnotit předevšfm pozice, které mojf body mezi sebou. 

• SWOT analýza ukazuje, že neexistuje ani 
jeden atribut sídliště, který by měl 

vysokou důležitost a současně nízkou 
spokojenost- tedy hrozba. 

• Bohužel atributy, se kterými je největší 

spokojenost (venčení psů + volný čas dětí) 
nejsou příliš důležité. 

• Silnou stránkou je bezpečnost a možnost 
procházek a posezení - jsou důležité a 
současně je u nich také vysoká 
spokojenost. Je ovšem důležité především 
bezpečnost udržet na vysoké úrovni. 

• V průběhu času také doporučujeme hlídat 
atribut " parkování", aby se z podružných 
nedostatků nedostal do kategorie hrozeb, 
jak se na sídlištích často stává. 

17 



ALBERT- NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ 
Q6. Jak často nakupujete v mlstnlm supermarketu Albert na sldlišti Plsnice? 

Nákupy v Albertu 
(n=400, údaje v%} 

• oenně 
Asi lx týdně 

17 

Asi 2-3x týdně 
Méně než lx týdně 

Méně než lx za měsíc 

Neví, neodpovědě l 

• Méně často nebo nikdy 

31 

do291et 

' 
19 
I 

30-441et -t::::~::Z:::~ 
4 S-S 9 I e t -{::::=:::::....L.,.::_ 

60 let a více .J---_,.....~-~ 

Sídliště .1--........... -,--

Stará Písnice 

ppm 
factum 

• Prodejna Albert v Libušské ulici tvoří v současnosti 

přirozené centrum sídl iště a je využíván i obyvateli staré 
Písnice. Několikrát týdně v něm nakupuje polovina (48 
%) obyvatel lokality. 

• Jen velmi malá část osob (13 %) v něm nikdy 
nenakupuje. Jedná se častěji o osoby do 29 let věku, 
muže a také obyvatele staré Písnice. 

• Naopak nejčastěji v Albertu nakupuj í obyvatelé sídliště, 
ženy a osoby 60+ let. 

• Zajímaví je korelace nakupování a spokojenosti s 
bydlením v lokalitě- ti co jsou v lokal itě více spokojeni, 
méně nakupují v místním Albertu. 

18 



ALBERT- PROSTRANSTVÍ 
Ql. K čemu by podle Vás mělo sfouiit prostronstvf před obchodem Albert? 

Co by mělo být před Albertem 
(n=400, údaje v %) 

Trhy, stánky 

Posezení, lavičky, odpočinek 

Různé akce (děti, prodejní .. ) 

Hřiště, zábava pro děti 

Park 

Parkování 

Zeleň 

Další obchodvy 

Nechat jak j e 

Zlepšit úklid 

Kompletní rekonstrukce, vybodovat OC 

Fontána 

Socha, umělecké dílo 

Jiné 13 
1--==========---

19 

18 

Neví 18 r---------------

ppm 
factum 

• Současná podoba prostoru 
supermarketem vyhovuje jen 5 % 
lokality. 

před 

obyvatel 

• Pětina osob by si na tomto místě přála nějaké 
trhy (nejčastěji s ovocem a zeleninou) a 
stejný podíl pak nějaký pěkný prostor pro 
posezení a setkávání lidí. 

• Podle menší části osob by také mohlo 
prostranství sloužit jako hřiště nebo atrakce 
pro děti , případně by se tam mohly provádět 

různé akce. 

• Celkem 18 % osob si nedokáže na 
prostranství představit nic- jsou to častěji 

lidé, kteří v Albertu nenakupujC tedy muži a 
obyvatelé staré Písnice. 

19 



STAVBA STANICE- ZÁKLAD 

ppm 
factum 

QB. Vznik nové stanice metra o "Pisnice" mtJle přinést abyvatelťim z blfzkého i vzdálenějšfho okolf věci pozitivnl i negativní. Čeho se Vy osobně obáváte? označte prosfm max. 4 položky. 
Q9. A jaká pozitiva Vy osobně lekáte ?Označte pros lm max. 4 položky, které jsou podle Vás nejvíce pozitivnf 

Negativa st avby st anice met ra Písnice 
( n=400, údaje v%} 

Hluk, prach, uzavírky při stavbě 

Vyšší prašnost, exhalace, hluk 

Zvýšení cen nájmů a ne movitostí v okolí 
Výrazné zvýšení automobilové dopravy 

Vyšší koncentrace lidí s riz. chováním 

Nedostatek míst pro parkování 

Příliš velká hustota lidí 
Přetížení MHD, plné autobusy apod 

Zvýšení cen nájmů a ne movitostí v okolí 

Nedostatečná veřejná vybave nost 10 .,____ 
Nic z výše uvedeného 11 

Něcojiného 

24 

23 

23 

20 
18 

29 

Pozitiva stavby st anice metra Písnice 
(n=400, údaje v%) 

Rychlejší cesta MHD do/z centra 

Pohodlnější cesta M HD do/z ce ntra 

Nové obchody, restaurace, služby 

Revitalizace prostředí v okolí stanice 

Zviditelnění městské části 

Zhodnocenínemovitostl v okolí 

Navýšení parkovacích míst 

Nic z výše uvedeného 

Něco jiného 1 

39 
39 

73 

53 

• Hlavní obavou u výstavby stanice metra D e 
pro obyvatele Písnice především omezení a 
problémy se samotnou stavbou (53 %). 

• V případě zprovoznění se pak lidé nejvíce 
obávají zvysení automobilového provozu 
(dojížďka ke stanici) a tím pádem také vyššího 
znečištění ovzduší. Společně se zvýšením 
atraktivity lokality také mohou růst nájmy (39 
%). 

• Naopak mezi ve lká pozitiva výstavby stanice 
metra patří rychlost a pohodlí spojení do 
centra (viz ot. Ql a hrozba vnímaná u tohoto 
atributu). 

• Lidé si také myslí, že by u stanice mohly 
vzniknout nové obchody a mohlo by dojít k 
revitalizaci okolí stanice. 

20 



STAVBA STANICE- NEGATIVA 

ppm 
factum 

QB. Vznik nové stanice metro o " Pisnice" mtJle přinést abyvatelťim z blfzkého i vzdálenějšfho okolf věci pozitivnl i negativní. Čeho se Vy osobně obáváte? oznatte prosfm max. 4 položky. 

Negat iva stanice - podle lokal ity 
(údaje v %} 

60 

• sídliště 

e Hluk, prach, uzavírky při stavbě 
Vyšší prašnost, exhalace, hluk 

Zvýše ní cen nájmů a ne movitostí v okolí e Výrazné zvýšení automobilové dopravy 

Vyšší konce ntrace lidí s riz. chováním e Nedostatek míst pro parkování 

Příliš velká hustota lidí e Přetíže n í MHD, plné autobusy apod e Zvýše ní cen nájmů a ne movitostí v okolí 

Nedostatečná veřejná vybavenost e Nic z výše uvedeného 

Něcoj iného 
• Stará Písnice 

e Signifikantně vfce stará Písnice 

e Signifikantně více sídliště 

. 
eni Během Zvýšeni cenl Vyšší Vyrazné Nedostat ek Vyšší Přetiz 

výstavby nájmů a prašnost, zvysem míst pro koncentrac MHD, plné 

Pohlaví 

Věk 

Vzděláni 

hluk, prach, nemovitostr exhalace, 'automobilo parkováni e lidi s riz. autob 
I uzavírky v okolí ~védo ra chováním 

49 35 35 28 26 ~ 19 
56 42 43 25-+--'21 
41 31 25 21 
54 39 36 
57 41 42 
57 42 52 
50 39 35 I 56 43 42 
50 31 40 

Signifikantně vice než pruměr Signifikantně méně nel průměr 

:__+---14 

+--=-=-+---'23 
·-+--'24 

17 

:__+--'20 
25 

usy 

-

• Obyvatelé sídliště, (kde má být stanice 
metra umístěna) se bojí více zátěže při 
stavbě a také omezení parkovacích 
míst. Naopak lidé ze staré Písnice se 
více obávají navýšení automobilové 
dopravy a také přetížení MHD. 

• Vyšších exhalací a navysení provozu 
aut se také více obávají starší lidé. 

• Méně obav obecně pociťují muži a 
lidé do 29 let. 

Zvýšeni cen P řil iš velká N ic z výše 
ustota lidi uvedeného nájmů a h 

nemovitost 1 
v okolí 

19 
16 

_ 19 
18 
17 
16 
16 
19 - r-
15 

21 



STAVBA STANICE- POZITIVA 
Q9. A jaká pozitiva Vy osobně lekáte ?Oznalte pros lm mox, 4 poloiky, které jsou podle Vás nejvíce pozitivnl 

Pozit iva stanice - podle lokality 
(údaje v%) 

Rychleíší cesta MHD do/z centra 73 
72 

Pohod l nější cesta MHD do/z centra 

e Nové obchody, restaurace, služby 

Revitalizace prostředí v okolí stanice 

-Zviditelnění městské části 
Zhodnocení ne movitostí v okolí 

e Navýšení parkovacích míst 

e Nic z výše uvedeného 

Něcojiného 

•sídliště 

• Stará Písnice 

e Signifikantně vice stará Plsnice 

e Signifikantně vice sldliště 

-
Pohlaví 

Věk 

Vzděláni 

~-u z 
ena 

do 291et 
30-441et 
5-591et 
O let a vice 

lŠ bez mat. 
Šs mat 

\IŠ 

Rychl 
M 

ejši cesta Pohodlnější N . b .h d I Revitalizace 
HO do cesta MHD do oveto c 0 y, prostředí v 

res aurace . 
ntra a z centra a z služb ' ok~lí nove 
entra __ centra y stanice metra 

ce 
c 

71 - 58 46 36 
74 68 49 35 
75 68 56 35 
72 61 54 37 
72 63 41 38 
71 63 41 31 
73 63 52 28 
70 61 48 41 
76 68 39 40 

Sfgnifíkantně více než prúměr Signifikantně méně nel průměr 

Nav')tšení 
parkovacích 

míst 

17 
10 
14 
16 
12 
ll 
14 
13 
13 

Zhodnocení 
nemovitosti v 

oko li 

20 
13 
14 
20 
18 
12 
14 
16 
24 

ppm 
factum 

• Obyvatelé sídliště se častěji než lidé ze 
staré Písnice těší na nové obchody a 
také zviditelnění MČ. Naopak 
obyvatelé staré zástavby vidí jako 
pozitivum častěji navýšení 
parkovacích míst. 

• Zhodnocení nemovitostí je pozitivum 
častěji pro osoby s VŠ vzděláním (a 
muže), zatímco lidé 60+ let na stavbě 
stanice metra častěji než ostatní 
nevidí nic pozitivního. 

Zviditelněni Nicz v')tše 
městské části uvedeného 

20 7 
17 4 
13 1 
23 4 
23 _ - 7 
13 10 
16 7 
19 - ,___ 6 
21 2 

22 



DOPRAVNÍ CHOVÁNÍ- PŘEHLED 
QlO. A nyn/ něco k dopravě. Uveďte prosím, jok často se dopravujete nósledujfcfmi zpťlsobyi' Odpovfdejte na typ dopravy "do o z Plsnice'~ nikoliv "po" Plsnici. 
Qll. Pokuste se prosfm odhadnout, jak budete vyutivat jednotlivé druhy dopravy po otevřeni stanice metro o "Pfsnice" ve srovnónf se současnosti? 

Aktuální dopravní chování 
( n=400, údaje v%) 

Automobilem jako řidič 

Automobilem jako spolucestující 

Městskou hromadnou dopravou 

Na kole 

Na koloběžce apod 

• oenně 
Několikrát do týdne 
Několikrát do roka 

• Nikdy 

Pěšky 

• Během pracovních dní 
Několikrát do měsíce 

• Méně než několikrát do roka 

Změna po zprovoznění metra 
( n=400, údaje v%) 

72 

75 

70 

, 
I~ 

i 

79 1 19 

75 

79 
I 

• více 
Stejně jako nyní 

• Méně 
Nevím, nedokážu odhadnout 

ppm 
factum 

• Naprostá většina obyvatel Písnice se do/z lokality pohybuje pomocí MHD. Autem jezdí více 
především lidé ve středním věku, s vyšším vzdě láním (a potenciá l ně také příjmy) . Ostatní způsoby 
dopravy jsou spíše okrajové - i když je zajímavé, že pětina obyvate l se do/z Písnice pohybuje 
pěšky nebo na kole alespoň 1xměsíčně . 

• Po zprovoznění stanice met ra D by čtvrtina (24 %) osob začala více využívat MHD a 14% resp. 10 
% by omezilo své j ízdy autem. 

23 



DOPRAVNÍ CHOVÁNÍ -AKTUÁLNÍ STAV 
QlO. A nynl něco k dopravě. Uveďte prosím, jok často se dopravujete nósledujlclmi zptJsobyi' Odpovldejte no typ dopravy "do a z Plsnice'~ nikoliv "po" Plsnici. 

Auto- řidič Auto- spolujezdec MHD Na kole 

Muž 1 sp ~ • Muž Muž Muž 

Žena Žena 71 Žena Žena 
: ! ' ! 1 ' i ' ' ' 

do 29 let do 29 let 74 do 29 let do 29 let 3~-
30-441et 30-441et 30-441et 30-441et 

45-591et 45-591et 45-591et 45-591et 

60 let a více 60 let a více 40 60 let a více 60 let a více 

! I i i ' .. ZŠ bez mat. ZŠ bez mat. 59 ZŠ bez mat. ZŠ bez mat. 
: -SŠ s mat SŠ s mat 64 SŠ s mat SŠ s mat 

VŠ VŠ 57 ... VŠ VŠ 
l ! t 

Sídliště S ídliště S ídliště Sídliště 

Stará Písnice Stará Písnice .71 • Stará Písnice 

Prakticky denně Někol ikrát do roka • Méně často nebo nikdy 

Muž 

Žena 

do29 let 

30-441et 

45-591et 

60 let a více 

ZŠ bez mat. 

SŠ s mat 

VŠ 

Sídliště 

Stará Písnice 

ppm 
factum 

Pěšky 

19== 1~ 

3~~ 
; . : : 

• Autem jezdí nejméně nejmladší (nemají vlastní auto) a nejstarší (neřídí) věkové skupiny. Naopak 
nejvíce jezdí autem lidé ve středním věku a s vyšším vzděláním (a potencionálně také příjmy). 
Muži častěji řídí, ženy častěji jako spolujezdkyně. 

• MHD jed í nejčastěji mladí lidé do 29 let a jsou to také častěji obyvatelé sídliště než staré Písnice. 

• Na kole jezdí nejčastěji mladí lidé a také muži. 

24 



DOPRAVNÍCHOVÁNÍ-ZMĚNA 
Qll. Pokuste se prosfm odhadnout, jak budete využívat jednotlivé druhy dopravy po otevřen/ stanice metro o "Pisnice" ve srovnónl se současnosti? 

Auto- řidič Auto- spolujezdec 

Muž ~ Muž 76 Muž 

Žena ! 72 Žena 74 13 Žena 
' ! 

' ! ! 
do291et (!) 74 do29 1et (!) 

30-44 1et ) 68 30-441et 30-441et 

45-591et 66 45-591et 45-591et 

60vlet a více r 81 6~1et a více r 60 let a více 

ZS bez mat. (!) ZSbez mat. (!) 75 ZŠ bez mat. 

SŠ s mat SŠ s mat 76 SŠ s mat 

VŠ VŠ 74 1 VŠ 

i 
S ídliště S ídliště Sídliště 

Stará Písnice Stará Písnice 76 Stará Písnice 

: 
• v íce Stejně jako nyní • Méně 

MHD 

76 
j 

63 

66 

78 
j . 
• 

73 

69 

65 

63 

Ne ví 

ppm 
factum 

• Z hlediska sociodemografií nejsou žádné zásadní rozdíly podle změn cestovního chování v 
jednotlivých skupinách. Nejsilněji by zprovoznění metra zasáhlo skupinu 45-59 let, která by 
nejvíce omezila cesty autem a současně by nejvíce začala jezdit MHD. Stejná situace je také u 
osob s VŠ vzděláním. 

• Naopak nejmenší vliv na změnu cestovního chování by metro mělo na nejmladší osoby do 29 let 
věku (ti už MHD jezdí dost často a změnu nemohou tedy deklarovat). 

• Změna cestování na kole, koloběžce nebo pěšky není nutné komentovat - 99 % těch , co se 
vyjádřili názor své chování nezmění. 

25 



CO ZLEPŠIT 
Ql2 Jaké opatřen/ či úprava by podle Vós nejv{ce zlepšila okol/ vašeho bydliště 

Jak zlepšit okolí byd liště 

(n=400, údaje v%) 

Opravy veř. prostranství (ulice, chodníky ... ) 

Více obchodů, služeb 

Čistota - úklid, odpadky 

Více zeleně, parky, lavičky 

Více policie, bezpečnost 

Prostor pro sportování (bazén, fitness, agility) 

Doprava, parkování 

MHD ··· 
Opravy domů 

Úprava okolí Albertu 

Kapacita MŠ, ZŠ 

Aktivity pro děti 

Nic, vše v pořádku 

Nestavět nic dalšího 

Zrušení SAPY 

Jiné 

Neví 

-,...___ 

...r---

1------. 

ppm 
factum 

• Největší část (23 %) obyvatel lokality Písnice 
23 by si přála opravit veřejná prostranství okolo 

svých bydlišť- chodníky, silnice atd. 

• Celkem 16 % osob si preJe vylepšit 
občanskou vybavenost, tedy více obchodů, 
služeb apod. A podobný podíl by byl raději, 
kdyby se vedení MČ zaměřilo především na 
úklid a zvýšení čistoty lokality. 

• Desetina obyvatel si přeje více policistů v 
ulicích a důraz na bezpečnost (viz atributy 
prostoru mezi domy na sídlišti) a podobný 
podíl by si přá l více zeleně . 

• Obecně jsou přání jednotlivých skupin 
relativně rozdílná a nemůžeme říct, že by v 
lokal itě existoval nějaký konsenzus nebo 
silné téma pro všechny obyvatele. 

26 



CO ZLEPŠIT- DLE LOKALITY 
Ql2 Jaké opatřen/ či úpravo by podle Vós nejv{ce zlepšila okol/ vašeho bydlistě 

Jak zlepšit okolí - podle lokality 
(údaje v%} 

~pravy veřejných prostranství 

Více obchodů, služeb 20 
Čistota - úklid, odpadky 

Více zeleně, parky, l avičky 

e více policie, bezpečnost 
Prostor pro sportování 

Doprava, parkování 

- MHD ~=~ 14 e Opravy domů ll 10 e Úprava okolí Albertu 

Kapacita MŠ, ZŠ 

Aktivity pro děti e Nic, vše v pořádku 
Nestavět nic dalšího 

Zrušení SAPY 

Jiné 

Neví 

e Signifikantně vice stará Plsnice 

e Signifikantně vice sídlistě 

• sídliště 

• Stará Písnice 

ppm 
factum 

• Ve staré Písnici si lidé výrazně častěji preJI 
opravy veřejných prostranství (35 % vs. 15 % 
na sídlišti). 

• Obyvatelé sídliště Písnice kladou větší důraz 
na bezpečnost, opravy domů a okolí 
supermarketu Albert. 

27 



ppm 
factum 



Dotazník 

ppm 
c. c: u1 n 

180057 éerven 2018 I 
ZAČATa< ROZHOVORU I 

(HOOOIY. MIIUTY) '-· _..__,___.__, 
Oob<ý d•n, 

ID TAZATac ,_1 --'---'---'---'--'1 
jwm bat" spotrtčnosti ppm bet-um resurdl.. 
V rimci upojOYoíni wfo.jno.s-ti provi diJM průzkum mai obyv.ar: .. i Přlnic.•, kt•rý M tYQ bydltni v 
Písnici ~ t~U p linov.aní vý•twby s tanic• metr~ D . Písnic.• . Ridi bycl'lom zn.&li V;ii ni.zor n~ 
so®.nný i pl~.noYilnÝ stlv a. ~i využ.ili YHe 1'\Ízory pro pJinO'i'inf'"' ÚptJivy veř.jnýe:h ptostra..m.tvi 
.t Yyb.lVMO,tllOMIO ŮUmÍ. • 
(PI>Wi se <10U...,.Y zeplli pro kdlo pn\zkum )ě: .bdav.>L*"' p~u JO IPR Praha. Pnlztwm pmy.ldlme 
ve spCWJ,pt'.§.ct s Městskou Msti Pt.:tfta - Ubul.a Odbore.rn ú.zemn.itlo I"'Z'lJctEE hl m._ Prany_· 

Vyplnění dotazníku zaben maxim.ilně -•s minuL Děkuje-me za Vaš čas 01 ochotu! 

PRO vSEOtriY 
Ql . .!». bodnotíoo vyb.Jvonost tfto lokolll)' llJ. VůoM bydiitó • olloiÍ) v ob lo<lujielcb obiHt.ell? 
V IIAlD~ IIADIW Ja:JHA OOPOIItO P/;Eot.onE I<ARTU Ol · 

vv~~~Jcl I VYH~Id ~AN~~"i:i''NO I N~J!cl INEVYH<MJJiclg. NEDOKA2u 
1 z ~ ~ 6 POSOUOJT 

· bJD biintho ~aotnbniho zbaií 1 2 2 • 5 ' llupnoot (l>lill< .. t) l'll>l.tkkó >koly 1 2 3 • ' ' j»OIIo m>toiSkl školy IPoěot pilf."..,jcb dl~ 1 z 3 • ' ' stu_pnost fblill<ost) uldadno skoly 1 2 3 4 ' ' ;.o.lciti ůlcbdru ~koly {POČet diiírNttÝcoh dl'tl 1 2 l • 5 ' stupnostzd~otrjických LlŘU'.ni 1 z l 4 5 9 
ttupnost ruta~.n~nich uřiurú fYČ.. ~N i! pivnic) 1 2 3 • ' ' IOStupnost oatltú ěl j nýclo oi'ltodllieh olocb l romxl 1 z 3 • ' ' stupnost sgoriovnicb l.ilňzeni 1 2 3 4 5 ' stupnost kuhunucfl zant:ft'lt 1 z 3 • s ' stupoost prostřwclí. kdrt ~ mohou tr.h d"i 1 2 l 4 5 9 
stupnofl: wi·rinou d:opt'Ol;YOU 1 2 3 • ' ' Do!tupnost dO eto tr.t. 1 z 3 4 ' ' Dostupnoot patl ...an 1 z 3 4 ' ' 

t.lmi s k.cú nf;a 1 .... o • 
Ani tJk.ani bk 3 
SoS. "...odko'""'• ' V~Piml n~ kooMI 5 I 

. Kiiftcboc&l • • _,. 

iGiiilltk lóJah 
K.m s i ulit .,. dobre ídlo 

· ~0~b • .!,~ 1mobll• ...,.;á' ~i s přáteb a :mómjmi (v ltwMně 

~ bveh SO mohii>VM W ..,it s ofátoli a~~ 

do bvch snadno ""kouo.U. 
:De si Z'iSJ)OIItOnt uvnitř (• těfoevienr ~cl) 

:0. ~i z:u portoVJt vtnllu "" ........ .,... 
ico . .,.bo . U'lodD "'"'lm: . 

2 

2 
z 

2 
2 
2 
2 
2 

ppm 
factum 

ppm 
factum 

' ' ' ' ' CX) 

04 CitU s~ nikd• Či nikdy v tito loAfibt v a«bfipréi rupi-. m.ite WJCh či obirvy z n~~dtrni. cfti.t w 
tRnittiMéin~ni?Uvtcnw. prosím. ria:nf Sie~.Uc:e a mÍSQ přH Otn i po ~tmini;: 
~~Dl ZAPISVJTC PCc:t/V~ AWC ~ PQ!.ob<Y 

BLOK SÍDUŠTt Pi StOCE (POUZE PRO OBYVAffiE Sll>liŠTt!"!) 

P@CX.$ KAR !Jl ~(lSfcy!" A fS'~E I ffiQ 958 
Q:i.J. J.O, JO no Vos - 10. iiby vé)'~~ 111ftí _,y"" .... ili Pii ní,_ nobímt. 
V KA2DÉAI DKU Ja:JtfAODPOV l KARTU.QS.." 

vru• o11lt.etrr~ TSP~E o211~~T IE~~ITÉ I ~~~ INEV/1.( ~UHOOIJOTl 
4 

~1 tnwn1 volnfflo ~ 1 2 3 4 9 los,.,..,.."""""'""' ..... w b&kosti bvdr.stO 1 2 3 4 9 
~·ký "Í"lod 1 2 3 4 9 
ioto.ludv DGtř~uii D<lftodln* o boU>OČni doUt domu I 2 3 4 9 
roch.hltYa--;;.Q,ezl!lli. s m~OYou JDI-.wou A etos-uml I z 3 4 9 
DOnovn.i atiVItv- hMti Dl~ t'iimi SOOttV 1 2 3 4 ' ~Vf!n• volneho casu deti / mloldeže 1 2 3 4 9 
Wli:en.i mů 1 1 3 4 9 

ico 'íni ho • V"'ed'lt: IWO'Sim: .. ,, .. ~,,, ... ... . ·~ ...... . .......... . . .... ~ . .CD 

29 



Dotazník 

Ni<><> íi.Oho . .,."cn., orosim: ....... ..... ..... ... ......... . 

ppm 
~acum 

I ! I 
etmcotrer.AR1Jt srAMCS A fOtj.FQUE«eRom 
Ql, Vznik novf stanice meva O ..Prsnice• muže přirWst ot>tvateiŮm z blítJciho i vzdálri;šiho okod 'f'ě.c;i 
~~~ ~!!:~ t .ho .. Vy ~oboi obrnu? Ozna<,t• p«>swn mu. 4po4oi.lly, 111..-jdl se obávat. oejvic:e. 

-wrién cen n.áPO a neatOY1mst w okof 
trxa ldidrtiho ctwakleru I 

Ni oo fmiho uvtdlo ,..osón oot . 

1 
1 

s 

10 
11 

. -- --- .. . . .. .. .. .. . ...... CX) 12 

ppm 
factum 

ppm 
·actum 

1HEMPRAc.1qKRIR~~T- 1 N~O~Tr=E ~~KOUKRAl NIKI)Y DENI'É OHl DO TYONE 00 ~SICE OOROKA DO ROKA 
1 2 3 .. s 5 7 

tomobiiCM'Il éi motorkoU iiko i'idič 1 2 3 4 5 i 7 
tomobiftl'l Oi motatkou Uko sbGiucesht·ioí I 2 , 4 5 6 7 

.tkt!i.tou~ dopravou 1 2 J 4 3 6 7 
;a. !Col~ 1 2 3 • ' 6 7 
• koJCJbě.zc:e aDQ(L 1 2 l 4 s s 7 
Hk>' 1 2 3 • s s 7 

Q11. VU1• noW. stanicE meu-a O _Pisniu* můů změ-oít vyuihtini růmýeh zpŮsobŮ dopr.avy. Poktlste -se 
pr<>són oclh.>doout. ]'* bud,.. 'V)'JiN>t Jodnotllw dru~y dojnvy po -.nnl • ...,w _.,. o .Pisftw· .. 
srovn.i.ni se souUsnosú? 
V KAlnÉM fiÁDIW JEDN.q ODPOvg, P/l!ElXOtTE KARTU OW 

STEJNE JAKO J>IYN I ~ I VOE I NElilA~ NEOO"":U OOHADNOUT 
I 2 3 

IW-tomobilem Oi mot«kou Piko ficič I 2 3 ' ilutornobiltm čl mo<orkou i:oko sool......., W:l I 2 J ' ~ulvocnadnoud_,YOU 1 2 3 ' ~kolt" 1 2 3 ' kolobóic>o •DOCl. 1 2 3 ' iih I 2 a ' 

30 



Dotazník 

DE MOGRAFIE 
V ~kim Mlu z.Htavbv bvdln~? 

:o..,; nibo twtovr <lim 
íitó 

X2.. Chodíte volit do místního astupiWISI:Vil? 
ino. PQvidotno 
::..:• jtn nikdy 

X7_ POHLA \ll RESPONOENTA - IIYPLIITE SAMI 

r:a 
XL OBI.AST- VYPLIIITE SAMI 

I S1dli.S~ s .. a · jila 

To j• vi•. jr'Gtntm firmyppm bcc:um rt-M~cft V~m diaujiu roltloYOt". 

ppm 
facLm 

3 

• s 

2 
ll 

2 
3 

... CD I 

2 

l 

POTVRZW~ 2E JSBI ROZHOVOR PROVEDLJA) PŘE~ PODLE POK\'M) FIRMY PPM FloCTUM RESEioRCH 

JMÉNO TAZATtlf: .•• •••• ~ .. · ····-·····-··-··· ····· .. • ·• PODPIS:··--·-·····-·······~·-··· ···-· 

KOHfC ROZHOVORU I I I 
(HOOIHY. ilti/WTY) 1...-L.--L--L-l 

OA 111M ~Jf:l~ ~..I -~..I __..I__..-'I_2LI •-Ll .J' I..:...Jsl 10 
KooélA ~.-1 ----"'---l--l-- L--l 

ppm 
factum 

31 



Dotazník 

ppm 
factum 

32 



Připravila společnost ppm factum research 

Mgr. Vojtěch Hí.indl 

ppm factum research s.r.o. 

Office Park Nové Butovice/ A 

Bucharova 1281/2, 158 00 Praha13 

Mobil: +420 731403 626 
Tel.: +420 233 111 008 

ppm 
factum 

Fax: +420 233 111 002 
e-mail: hundl@ppmfactum.cz 

www.factum.cz 111111111111111 111111 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13338, 

datum zápisu: 6. řijna 1992.1ČO 47121793, DIČ CZ47121793 


